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ARABAI NESILIAUJA

vos gabenti Lietuvon ir. ant
rą, precizinių instumentų ir 
dalykų gamyboje lietuvių tau 
ta yra viena iš geriausiai pasi
reiškusių savo kvalifikacijo-,, 
mis. palyginti sti bolševikų ;; 
valdomoje imperijoje, kitų tau ;! 
tų tomis pat savybėmis.

riausią arabų lygos būstinę

TERORIZAVĘ
1

Mirties sprendimą paskel
bė Jordanijos karinis tribuno
las, bet karalius Hussein pa
statė sąlygą, kad bausmės į- 
vykdymas bus sustabdytas, 
jei teroristai liausis ruošę sa-

Tas naujas arabų užpuoli
mas reiškia protestą prieš Jor 
danijos karalių Husseiną. ku botažus Jordanijoje, 
ris patvirtino mirties bausmę Į Arabų kraštų ambasado- 
17 sabotažininkų, vadovauja- riai konferavo su teroristais 
mų Abou Dacud. Paryžiuje

IŠLAIKĖ SAVO
TRADICIJĄ Saigono -- Viet Congo

Nežiūrint tendencingų vėjų, 
iš šalies Ateitininkų Sendrau
gių Chicagos skyriaus nariai 
nepasidavė suklaidinami ir 
Vasario 16 d. proga solidariai 
aukojo per savo valdybą Lie
tuvos laisvinimo reikalams,

sutarta konfrencija

Saigono ir Viet Congo at
stovai paskelbė, kad nustaty-

DIDŽ. BITANIJOJE 
DIDELIS CHAOSAS

tas konferencijos terminas pili chaosą 
noj skalėj spskrendimui pie~ I ruožuose.

Antras paskutinių savaičių 
A n g 1 i jo s geležinkelininkų 
streikas įvedė krašte didelį 
chaosą visuose susisiekimo

tų Vietnamo ateities.

Skyriaus kasininkas prof, 
dr. Balys Paliokas perdavė AL 
TO kasininkui Vladui Šoliū- 
nui surinktus virš tūkstančio 
dolerių.

Renkant aukas, buvo gau
tas ir tok’s raštas:

1
19 d. Paryžiaus priemiestyje 
Celle - Saint Cloud rūmuose 
10:30 v. ryto.Tuo pat laiku turės būti ap
tartas klausimas, kuris įparei 

; goja Saigoną ir Viet Congą su 
įdaryti trijų narių Sujungimo 
iTarybą, kuri turės įvykdyti 

į su
darymui krašto valdžios.

Labiausia turėjo nukentėti 
Londonas ir kiti dideji mie
stai.

Amerikoje mokinės 
“adoptuoja” senelius

Priede siunčiu čekį, skirtą ;!pietų Vietname rinkimų
T i,TaFvhai * i _ • 1__ ______ll*-

Buvęs JAV Informacijos agentūros viršininkas Frank Shakespeare, 
kalbėdamas Vasario šešioliktos minėjime, Philadelphijoje, pateikė įdo
mių minčių apie šiame šimtmetyje įvvykusį imperijų subyrėjimų ir apie 
vienintelės užsilikusios imperijos — Sovietų Rusijos kovą už išsilaiky
mą. Po jo kalbos, JAV LB Krašto valdybos pirmininkas Vytautas Vo- 
lertas įteikia jam nepriklausomybės atkūrimo jubiliejaus medalį.

- • Nuotr. K. Cikoto

RAUD. KINIJOS‘BOSO’ MAO ĮSPĖJIMAS

Įtampa tarp Sovietų Sąjun
gos ir R. Kinijos kaskart di
dėja, kalba turistai ir diplo- 

ap-
Finansų sekretorius

matai, kurie vis 
lanko Pekiną.

dažniau

pasakė ko- 
sričių

Shultz lankėsi Europ
munistų partijos 
dams: 
liūs”.

Tai įspėjimas, kad bręsta 
reikalas paruošimui apsaugos 
nuo Sovietų atominių bom
bų-

va-
pagilinkite savo tune-

Izraelis atsilygina 
nukentėjusių šeimoms

Kaip jau anksčiau ’’Sando
roje” buvo rašyta, kad Izrae-

Iždo sekretorius George P. 
Shultz prez. Nixono siunčia
mas buvo išvykęs užsienin. 
Kovo 8 d. lankėsi Paryžiuje, 
kur turėjo pasitarimus su Va
karų Europos finansų mini- 
steriais. Kovo 1 1 d. nuskrido 
Maskvon pasitarimams dėl 
prekybinių mainų.

Teismas uždraudė

rodyti filmą
numušto Libijos lėktuvo žu
vusių keleivių šeimoms, bet 
nebuvo paskelbta atlyginimo 
suma.

Kovo 8 d- Izraelio valdžia teisme apklausinėjimų, teisė- 
paskelbė, kad apmokės žuvu-ljo Joseph A. Power sprendi - 
sių Šeimoms $30,000 ir nuo mu buvo konfiskuotas.
$10-000 ligi $30,000, kurie i Kino savininkas Patrick A. 
išliko gyvi sužeistiems. I Tyite pabrėžė, teisėjo decizi- 

Visa atlyginimo kvota šie- | ją, kaip ’’pirmas žingsnis dik- 
kia $3 mil. 360,000. Egipto tatūros ir tiranijos
atsakingas asmuo Izraelio at-| T . _ _ _ . , o j. j. j leiseas rėmėsi kovo v d.silyginimą pavadino, bandy- Į m-ro DaĮey įaakymu> filmo

? policija j- 
| vykdė. Mero Daley parėdymą 
sukritikavo Valst. prokuroras 
Bernard Carey, kuris Daley 
sprendimą palygino su "iste
rijos” metodu-

Kontroversinis filmas vad. 
’’Throat”, rodytas Chicagoje 
Town Theater kine yra pripa
žintas nemoraliu ir po 6 vai.

Ohio valst. Amelia viduri’ 
nes mokyklos makinės ėmėsi 
originalios veiklos, nutaru
sios ’’adoptuoti” senesnio am 
žiaus žmones, kurios jau yra 
netekusios ^senelio, ar seneles 
savo šeimoje 8 mokinės, ku
rios buvo to plano iniciatorės, 
pareiškė, kad mokinės - sava
nores įsipareigoja ’’adoptuo- 
tu8” senelius, ar seneles arr

Darbininkai reikalauja sustabdyti importą

Vasario 16 d. proga- Priimkite 
nuoširdžią padėka už Jūsų pa
stangas ir garbinga nusistaty
mą aukas skirti tik ALTUI, 
k*in Lietuvos laisvinimo or
ganui Amerikoje”.

Gi ALTAS skyriaus valdy
bai savo rašte taip sako: Mes jtebevyksta daugelyje miestų, lankyti mažiausia du kartu 
esam ypatingai dėkingi Jūsų,Libano laikraščiai sklebia, kad savaitėje praleidimui su’ jais 

keletą valandų pasikalbėji
mui, kuo nors jiems pasitar-

skyriaus nariams ir Jums už 
nuolatinį ir pastovų aukoji
mą ir aukų surinkimą. Su di
deliu pasitenkinimu turime

Chicagos lietuvių aukų. Bet

Per siautėjimus Sirijoje

žuvo 23 asmenys

Kruvini maištavimai Sirijoj

mažiausia 23 asmenys žuvo 
sukeltose riaušėse dėl kon
stitucijos pakeitimo propozici
jos. pagal kurią būtų praplė-

valdžia-

Sovietai reikalauja
mūsų ir Jūsų darbai nebaigti,!;
kova reikia tęsti toliau. Vieną!; ..... 1 L •
diena turime atgauti savo te- ;•privilegijų prekyboje 
vų kraštui ir valstybinę nepri ;!

ir ’’Sandara” prieš Vasario 
16 d. savo vedamajame rašė, 
kad Vasario 16 d. proga au
kos jau nuo ALTO isisteigi- 
mo priklauso tik ALTUI, o 
ne kokiai nors kitai organiza
cijai, nes metuose yra daug ki 
tų dienų ir progų kitoms or
ganizacijoms ir nėra jokio rei-

Maskvos ’’Pravdoje” Jurgis

:sovietams aukščiausios privi
legijos prekyboje "politiniais 
isumetimais”.
; Straipsnio autorius Žukov 
užmiršo, kad kongreso deba
tuose senatoriai priešinosi 
klauzulės pripažinimui, kol 
Sovietų Sąjunga nepanaikins

i mo-

ti,. nuvesti pas gydytojus, į li
gonines ištyrimui sveikatos ir 
kitais riekalais.

Mokinės negali nuo savo 
’’adoptuotų” senelių priimti 
kokių nors dovanų, užmokes
čio. bet privalo už cjyką sava
noriškai kuom nors pasitar
nauti.

Lais Dale, apskrities globos 
komiteto vedėja, papasakojo, 
kad viena senutė buvo taip 
sugraudinta savo ’’naujos anū 
kės” paslauga, kad net grau
džiai apsiverkė, • kai mokinė 
po paslaugos išėjo.

Darbininkų unijos ALF —i Abel toliau nurodo, kad 
CIO viceprezidentas L W. 1966 — 1971 m. laike dėl im- 
Abel kovo 8 3. paskelbė nau
jas taisykles apsaugojimui 
darbininkų teisių ir amerikie
čių gamintojus nuo antplū
džio užsieninių prekių.

Vjcepirmininkas Abel pasa
kė pavyzdžius: 9 iš 10 radijo 
aparatai parduodami J. A. 
Valstybėse yra pagaminti už
sieniuose. Iš 20 motociklų 19 
ir iš 10 pirštinių 9 yra iš užsie-. 
nio, Importuojama 100 proc. 
35 milimetrų foto aparatai, 96 
proc. magnetofonų. 70 proc. 
rašymo mašinų ir 50 proc. bal

porto susidarė 900,000 bedar- mu papirkti pasaulinę opi* Į • • 99mją .
3ulaikyti,

Pekinas panaikina

prekybinius varžtus

nebent užsimetus trukdyt AI- 'įkolosalinių emigracinių
fO 15 \f, 1  _ Y « — — m* Y* 9 m « r l ■> 4

J. A. V-bių generolo 

ultimatumas Hanojui
to darbą-

K

Du nutarmai 
dėl dolerio krizės

Paryžiuje posėdžiaujantieji 
Europos ’’devyniukės” finan
sų ministerial — J. A. V-bių. 
Kanads, Jaoponijos, Šveicari
jos ir Šedijos nusprendė du 
dalykus: ir toliau palikti va
liutų biržas uždarytas iki bus 
išspręsta dabartinė monetari
nė krizė ir išlaikyti pastovų sa 
vo valiutos ir dolerio parite-

slėnius, ypatingai žydams į 
Izraelį.

“Microwave” krosnis

skleidžia radiaciją

Paskutiniame mėnraščio Con 
sumer Reports nr. skelbiama, 
kad visos 15 rūšių kdosnys, 
vad. ’’microwave ovens” J.A. 
V-se skleidžia radiaciją ir per 
spėja visuomenę, kad tokių

Nutarta kitas susitikimas ko 
vo 16 d. išsprendimui eventu
alios technikikinės propozici- 
jos.

Ministerial vienbalsiai pri
pažino, kad paskutinė dolerio 
krize yta grynai spekuciacijos 
pasėka ir neturi nieko bendro 
su J. A. V-bių, ar kitų kraštų

kad tikreny 
pagamintos

J.A.V-bių gen. Gilbert Wood 
ward Jungt. Karinės Komisi
jos šefas pareikalavo iš komu 
nistų, kad už 2 .vai- būtų pa
leista sekanti belaisvių gru
pė. Generolo reikalavimas bu
vo nukrepitas Hanoi atstovui 
gen. Le Quang Hoa ir Viet 
Congo atstovui gen. Tran Van 
Tra. Reikalaujama pirmiausia 
nustatyti paleidimo techniką, 
toliau — nurodytas paleidimo 
terminas, kovo 11 d.

Amerikiečiai mano, kad ko
munistinėje nelaisvėje dar yra 
274 ameriikečiai belaisviai ir

Japonijos Tarptautinė Pre
kybos Išvystymo organizaci
ja paskelbė. kad R. Kinija pa 
naikino 4 Chou En-lai preky
binius varžtus — draudimą 
sudaryti tranzakcijų su ame
rikiečių firmomis Japonijoje 
ir su Japonijos firmomis, ku
rios turi ršius su Formoza ir 
pietų Korėja.

Tie 4 varžtai paskelbti Chou 
En-lai 1970 m. liete firmas 
pardavinėjančias ginklus, ku-

Laikraštis rašo, 
bėję tos krosnys 
Fed. Bureau of Radiation 
Health ir pripažintos sveika 
tai nekenksmingos, bet to biu
ro daviniai nėra tikslūs* Dar 
nėra priemonių nustatyti ra
diacijos lygį, kuriuo būtų ga
lima užtikrinti nepavojingu- 
mą sveikatai.

Gen. Woodward rašte tvir
tina, kad nuo susitrimo pasi
rašymo J.A- V-bės ištraukė iš 
Vietnamo 75 poc. savo kariuo 
menės.

Susitrimo pasirašymo die
ną amerikiečių kareivių buvo 
23,516, o dabar tėra iš viso tik 
7.35L

bių karo vedimui pietrčių Ari
joje.

Tos organizacijos pareigū
nas pareiškė, kad dabar visos 
Japonijos firmos gali užmeg- 
sti prekybinius santykius su 
R. Kinija, nes užmezgus nor
malius diplomatinius santy
kius su Japonija, Chou drau
dimai pasidarė negyva rai
de.

Dar prieš tą formulų pas
kelbimą ’’Chou varžtai” buvo 
sulaužyti, kai firma Isizu Mo
tor Co. pasiražė kontraktą pri 
statmui R. Kinijai sunkveži
mių, nes ta firma 30 procen" 
ų yra dalininkė General Mo* 

tor.

bių kapitalo eksporto kontro
lę į užsienius-

Abelis nurodo rekordinį už RIO PALYGINIMAS 
sienio prekybos deficitą, su
darantį 6,4 bilijono dolerių, 
tai tris kartus daugiau, negu teris, Kim Beazley pareiškė 
praeitais metais.

Jis reikalauja sustabdyti sub
sidijas už krašto ribų; nusta
tyti importo kvotą, suregulia
vimą amerikiečių kapitalo 
plaukimą į užsienius, kad šia
me krašte sumažėtų nedarbas 
ir būtų sustabdytas dolerio 
smukimas.

AUSTRALIJOS MINISTE-

Australijos švietimo minis

parlamente du nepaprastus 
palyginimus, kad ’’amerikiečių 
bazės Australijoje esančios 
tas pat. kas sovietų bazės Ku
boje”, nes abejuose atvejuose

Netikęs variklis,

katastrofos priežastis

SNIEGO LAVA

Omiesbach. Bavarijos Al
pių kalnuose nuo Stolzen kai" 
no viršūnes užgriuvo slidine- 
tojų grupę.

Policija tvirtina, kad du as
menys užmušti, du dingę ir 1 
sunkiai sužeistas.

Kremlius paaiškina, kad 
išemigravo 20,000 žydų

Sovietų valdžia paskelbė 
statistiką, kad nežiūrint apdė
tų aukštų emigracinių moke
sčių, praeitų metų antroje pu
sėje išemigravo iš Sovietų Są
jungos į Izraelį 20,000 žydų, 
kurių buvo su aukštuoju mok 
siu 1,800.

Šių metų pradžioje į Izraelį 
išvažiavo 4,600 žydų, iš jų 
buvo 290 su aukštuoju moks
lu.

Vyskupas grąsina 
ekskomunika

ninkams.
Mums atrodo, kad toks pa

lyginimas yra nevykęs, nes 
”JAV-bės dar niekur nėra nie 
ko okupavę, o Sovietai —pa
grobę daugelį kraštų, įskaitant 
Lietuvą ir kt. nepriklausomas 
valstybes.

O kaip reiktų pavadinti ara
bų - palestinų ’’darbelį”, nu
žudant nekaltus amerikiečių ir 
belgų diplomatus Sudane?

Iš Bulgarijos šaltinių sklin
da žinios- kad dėl defekto mo
toro buvo priežastis bulgarų 
lėktuvo Iliušin-18 katastrofos, 
kuris puikiame ore ir gerame 
matomume ore sprogo beban- 
dant nusileisti Maskvos Šer- 
metjevo aerodrome. Katast
rofoje žuvo visi 25 kelei-
viai.

Teroristo grąsinimas 
nuodais

Londono bombų sprog
dinimai paauglių darbas

Vyriausias IR A teroristų va" 
das pareiškė, kad bombų spro

New Delhi. Anoniminis te
roristas. įperši statęs ’’Juodo
jo Rugsėjo” dalyviu, pasiuntė 
llndijos spaudos agentūrai pfa 
nešimą, kad šešiuose Bombe- 

miesto rezervuaruosegdinimui, kurie sukrėtė Lon-| JaU8
dono vidurmiestį ir sukrėtė bu8 užnuodytas vanduo, ku- 
viešą opiniją D. Britanijoje, naudojasi 5 milijonai 
buvo pusberniu darbas, kurie miesto gyventojų, jei Indija 

... tr>A i i________ on nnn __ _ L-._v^ike be sutikimo IK A vado-

riuo naudojasi 5 milijonai

Du IRA vyriausi pareigūnai 
Joe Cahill iri Seamus Twomey 
veda tardymus.

Anglų policija intensyviai 
ieško ir turi viltį surasti pasi- 
kėsintojus. kurie 1 užmušė ir 
259 sužeidė.

nepaleis 90.000 Pakistano ka
ro belaisvių.

Visi rezervuarai yra apsta
tyti sargybomis.

Politinis sarkazmas

Teroro bendrininkai 
jau suimti

Sudano policija suėmė du 
Eritrėjos gyventojus, kurie 
buvo ’’Juodojo Rugsėjo” te
roristų bendrininkai laike Sau- 
dy Arabijos užpuolimo ir nu- a • Y • t

Clevelande Romos katalikų 
vyskupas Clarence G. Isse- 
mann paskelbė parapiečiams 
savo deciziją, kad ekskomu- 
nikuos, kurios naudosis abor- žudymo trijų diplomatų Šu
tais.

ląs prezidentas nepadarė tiek 
pagrindinių pakeitimų val
džioje ir valymų personalo 
Baltajame Name, kaip prez. 
Nixonas.

Pakeitijnai nuolat tebevyk
sta ir nežinia kuom baigsis. 
Susidarė rimtos ir sarkastinės

dane.

šiuklinta” žmonėmis, Kūne 
dar neseniai buvo art 
xono bendr L • •aGarioiai.
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Iš Cicero Padanges
Aldona Karaliūnas. 1303 S.

49 Court. Cicero, III., užsisa- 
kėdama Sandarą pasakė, kad 
laikraštis yra įdomus tuo, kad 
jame jį randanti įvairių pasi
skaitymų, ypač jai patinkąs šei 
mininkių skyrius.

Second-class postage paid at Chicago, Illinois. 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose .Valstybėse metams —.......       $7.00
Užsienyje metams......... —-..............  ~.....................—................ $7.00

NENORMALIOS VAISTŲ KAINOS

Gyvename demokratiniame krašte, turime rinktus ats
tovus, bet įstatymų leidime nulemia pasalinės jėgos. Ruo
šiant kurį nors įstatymą ,paprastai po Kongreso rūmus zuja 
įvairių korporacijų bei organizacijų atstovai, kurie varsty-

metų, 
darbo

Neseniai sukako 30 
kai Sibiro priverč,iamo 
stovykloe tragiškai žuvo bu
vęs Nepriklausomos Lietuvos 
paskutinis Susisiekimo mini". 
eteris ekonomistas Jonas Ma
siliūnas.

rengiami įstatymai būtų priimti arba atmesti jiems palankia 
prasme.

Per daugelį metų Amerikos žmonės yra verčiami mokėti 
nepagrįstai aukštus kainas už vaistus. Daugiausia nukenčia 
mažiau pajėgūs, sergantieji ir senesni žmonės.

■** •

Geriausiai yra susipažinęs su vaistų monopoliu senato
rius Gaylord Nelson Monopolių pakomisijos pirmininaks. Jis 
jau per eilę metų stengiasi kelti, vaistų pramonės monopo

Jonas Masiliūnas

Pažinojau asmeniškai Joną 
Mailiūną. kuris 1916-7 m. su

ŽIEMAI PASITRAUKUS
Kovo mėnuo jau atėjo, 
Pirma pavasario atstovas. 
Žiema eina jau namoliai. 

ji ?r skubinasi nuo jo pabėgo, 
te jį į svečius ir iškėlė jam di ^og jįemos negalima peikti, 
džiulį banketą. jaĮ kreditų turime suteikti,

Pasakojama ta progą tokį p£acj buvo švelni ir protinga, 
atsitikimą: Chruščiovas ■ 
gydamas amerikietišką steika,, 
vieną ir kitą kartą ėmėsi su 
savo pirštais druskos. Šalia jo 
sėdinti žmona, bakstelėjo jam 
į šoną sakydama: *Tmk pei
lį”. O tas užsimiršęs kur esąs, 
atsakė jai: ’’Kuriam?”. Mat. 
būdamas kadaise Ukrainos 
diktatorių Stalino laikais, jis 
tūkstančius žmonių peiliais ir 
visokiomis kitokiomis prie
monėmis žiauriausiai išžu
dė. ’ .

Spaudos žiniomis, tas pats 
Ohio milijonierius nuolat ka
ro metu palaikė telefonu ry- 
šus i su Hanojaus raudonai- 

S ■ siais.
Dabar gi kitas milijonierius 

Occidental Petroleum Corpo
ration vyresnysis darąs su Ru 
sija daugelio milijonų alyvos, 
gazo, chemikalų ir įrankių 
prekybą, padovanojęs milijo
no vertės paveikslą Leningra-

lusų 
lan- 

Ohio

Kai prieš keletą metų 
diktatorius Chruščiovas 
kėši šiame krašte, tai 
valstijas milionierius pasikvię

i Verta Žinoti Jog ..

SUATLIEKA BANDYMUS 
j D1RTINA ŠIRDIMI

Kas penkioliktas žmogus J.
A Valstybėse turi kokią nors Į

Ne perdaug šalta ir audringa. ! l*gą, nu® kurios kas 
iLo I ' ■ _ oiesT-nck IrrnčfA mircta 2TUP_ o— -met šiame krašte miršta apie .

— Aš geriu kaip žuvis. 1 milijonas.
—Niekus šneki. Yra didelis ' Beveik du milijonai pasidaro 

skirtumas. nuo širdies ligos paraližuoti Į
— O koks? kasmet
— Žuvis visa Šlapia, o tavoj T°dėl pagaminimas dirbti-

tik smakras *nos širdies, kuri jau yra ret* !
* i karčiais pritaikoma ligoniam, •

Jonė — O kaip tavo naujas 
vaikinas?

Draugė: — Niekam tikęs, , 
Jis tiek atšalęs, kad galėtų bū
ti mano tėvas.

iinę netvarką šiame klastė. peraukštas kainas patentuotų ga- savo sesute gyveno Ekateri- kad suruoštų balandžio

vaistų kainas.

Pardavinėjimo kainos, nekuriu vaistų, 
nos. Jis nurodo, kad pavyzdžiui Eli Lili Co- už 100 tablečių j 
Darvon vaistų iš šio krašto vaistininkų ima po $7.02. Jie pa- j

Idrabutį. J. Masiliūnas tada bu
vo bebaigiąs gimnaziją, o aš 

tikrai neįtikėti“ buvau vos įpusėjęs.
Atsimenu, kad J. Masiliū

ną rinkdavo į lietuvių pabėgė
lių komitetą socialiniems-eko- 
nominiems reikalams mat. 
jau tada jis pasižymėjo orga
nizaciniais gabumais- Iš mok
sleivių kartu darbavosi Pra
nas Raulinaitis, Jatulis, Vilu- 
šssi, Koria, Kurtinaitis, Petras

1 Vyresni moksleiviai prižiū
rėdavo jaunuosius, ypač ma

Ii o j euž $1.92.

Tenka pastebėti, kad Darvon vaistai, prirašomi kaipo 
skausmą malšinantieji, May o klinikose atliktais tyrinėjimais 
nustatyta, kad jų veikimas yra žymiai silpnesnis, negu pa
prastas aspirinas. Gydytojui patogiau prirašyti receptą, negu 
patarti vartoti apiriną ar panašius vaistus.

Toliau Ciba Pharmacenticals ima už vaistus Doriden $3
šiąme krašte, $1.23 Naujoje Zelandioje, $1 Anglijoje ir 92 lonus buvo J. Masiliūnas, pa- 
centus Airijoje. Ta pati kompanija skaito $39-50 už 1,000 l^avo’ Pamokydavo lietuviu- 

tablečių nuo aukšto kraujo spaudimo. Kada užsako kariuo- / . . , . .
— _ . . . .. . . o • 1 -iv.. ' Kai vykome traukinio esa-
rpęne, pagal vaistų kilmes vardą Reserpine, moka tik sesias-| ]onu Lietuvon iš šiaurinio Kau 
dešimt centų.

Vaistai Terramycin, plačiai vartojami 'antibiotikai 
kainuoja $20.48, $4,63 Brazilijoje ir $3.68 Naujoje 
landijoje.

1967 m. New Yorko miestas, kada pirko iš vaistų 
mintojo Parke Davis vaistus Benadryl, už L000 tablečių 
kūjo $15.63, bet kada pirko iš ten pat, bet pagal vaistų

įkus.
Kai vykome traukinio eša-

kazo, tai plaukėme per Azovo 
čia jūrą; per dėdingus Ukrainos 
7e- laukus važiavome prekiniuose 

vagonuose, bet jautėme alkį; 
gaudavome tik iš bendro ka_

mė- 
Wa- 

shingtone, o gegužės mėnesį 
New Yorke. Bet Chicagon tos 
parodos neatgabens. Gal pri
sibijos, nes pernai, kai rusai 
surengė savo parodą viena
me Chicagos muziejuje, tai 
ne tik atidarymo metu, bet ir 
visą laiką buvo pavergtų tau
tu atstovų piketuojama ir lan 
Vvtniams buvo aiškinama 

miliionus žmonių žiau- 
n’aiisiu būdu išžudymą ir jų 
atimto turto išeikvojimą.

Dabar pavergtųjų tautų at
stovai galės New Yorke ir Wa 
shingtone žmones apšviesti 
apie komunistų žiaurumus ir 
melą. B. Vitaitis

Kazys: — Ką tavo žmona 
sakė, kai tu vėlai parėjai va
kar naktį?

Draugas: — Daug nekalbė
jo. Aš vistiek būčiau traukęs 
lauk tuos dantis.

ga-
mo- dieną. Tuo metu Ukrainą bu- 
kiĮ- 1 vo okupavę vokiečių kariuo

menė todėl maistas buvo ant 
kortelių teduodamas, mes to- 

vardu kartelių neturėjome todėl 
Chlorpromazine, užpatentavo šiame krašte ir pavedė vienai | oora savaičių teko pabadauti, 
bendrovei juos pardavinėti, taipgi padarė ir Kanadoje. I 965 Atvykę traukiniu Lietuvon, 
m. kada Ginybos departamentas norėjo tuos vaistus pirkti, prįe Y^n^aus’ net°^ Barano 

buvo paskaityta $32.62 už 1,000 tablečių, tuo tarpu Kana- .•

Prancūzų firma išradusi raminančius vaistus

bendrovei juos pardavinėti, taipgi padarė ir Kanadoje.

pačius vaistus.
Kada amerikiečiai mėgino pirkti tuos vaistus Kanadoje, 

gavo atsakymą, kad jie neturi teisės aprdavinėti kitiems 
kraštams. -

Sen. Nelson sako, kad toks patentų įstaigos suteikimas 
monopolinių teisių, nepamatuotai iškelia vaitų kainas. Kad 
apsaugotų nuo peraukštų vaistų kainų, yra patiekęs įstaty
mą vardu ,rThe public health pice potection act.”

Laukiama, kaip šį įstatymo pojektą pertvarkys įvairių 
vaistų gamintojų atstovai, besilankantieji pas Kongreso 
atstovus. > ■ -

Nors ir tie patys vaistai, bet įvairių kompanijų paten
tuotais vardais, yra daug brangesni, negu vaistai pardavinė
jami jų kilmes (gererię) pavadinimu. Kaip nemėtyti berei- 
kąligąi pinigus, reikia pašyti savo gydytojus, kad jie prira
šytų vaistus pagal jų kilmės pavadinimą. Gal būt gydyto
jams sunkiau juos prisiminti, gąj būt jie turi kitų priežas
čių, bet prašomi neatsisakys. įeidami į ligonio padėtį-.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 

“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis A®e-

Tas vyras greičiausiai pa
sensta, kuris jaunina savo 
žmoną.

Teisėjas Robert E. Dauer
w

Povilo Dargio Lietuvių Ra
dijo programa skirta V asaric 
16 minėjimui buvo paleista iŠ 
galingos Radijos stoties W.P. 
I.T., Pittsburghe. Pa.

mesį.
Jos ištobulinimui National 

Heart Associatioon Bethesda, 
Md., paskyrė $154,000 vie
niems metams.

Svarbiausios problemos, su 
kuriomis tenka susidurti, yra 
šios: medžiaga. poDlpi, ener- 

* ‘ pritaikymas 
to aparato žmogaus organiz
mui.

Tomas: — Aš manau, kad _ 
tu bėgi kuo grečaiusia į namus

kad ^i°8 »Itini« . irDraugas: — Žinoma, 
apskaibinu pirmiau, negu i j

— Brangioji, pras-

Žmona: — Ar tu pameni, 
tą dieną, kaip mudu stovėjme 
prieš kunigą- Tu atrodei 
kaip durnas.

— Vyras: — Aš buvau ta
da durnas.

Jinai: — Brrangusis, buč* 
kis., tai yra meilės kalba

— Jisai: Tai gerai, mano 
miel.a Aš šiandien jaučiuosi 
norįs smarkiai kalbėti.

LIETUVOS TIKINTIEJI

ŠAUKIASI PAGALBOS

ristai žiauriausiai persekioja

Daug bažnyčių atimtaa, o

mokėti didžiausius mokes
čius.

Persekiojamai Bažnyčiai Lie 
tuvoje pagelbėti 1960 m. įsi
kūrė L. K. Religinė Šalpa —

Šalpos darbui stiprinti ir plė
sti 1972 m. buvo įsteigta Re-

sakė teisėjas Roben
D a u e r.—

Ko Čia ieškai lyg geležį 
metęs-

TRYLIKOS METŲ MIRTIES PRISIMINIMUI

( K vietkauskaitė )

Mirė 1 960 m. kovo 1 6 d. ryte, sulaukusi 65 m. amžiaus. 
Gimė Du Bois, Pennsylvania.

Paliko nuliūdę: vyras Dan Kuraitis, brolis Jos. Kutcosi 
ir jo šeima; dvi seserys: Mary Bulaw- ir Frances Keiken bei 
jų šeimos, ir daugelis kitų giminių, draugų ir pažįstamų. 
Mes Tavęs, mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus nesugrįš!, bet mes anksčiau ar vėliau pas tave 
nueisim.

Lai būna tau lengva ši žemelė.
Už jos sielą Šv. Mišios bus atlaikytos Tėvų Jėzuitų ko

plyčioje. 5610 S Claremont Ave., kovo 16 d. 8 vai. ryto.
VYRAS ir GAMINES

sauliečių organizacija veikian 
H savanankiškai, bet vieningai 
su pačia Religine Šalpa.

Nariai rėmėjai gali būti vi
si, kurie aukoja ne mažiau 5 
dol. metams, amžinieji nariai 
100 dol., mecenatai — 1,000 
dol. Įrašant mirusiuosius au
kojama 25 dol.

Už visus gyvuosius ir mi
rusius narius rėmėjus auko
jama daugybė šv Mišity Ypa- 
tingai daug meldžiasi už savo

dirbančiųjų darbo sąlygas bei 
uždarbius. Min. J. Masiliūnas, 
susipažinęs su memorandume 
iškeltais ekonominiais reika
lavimais, pasisakę jiems 
tariąs ir davė parėdymą 
tinkamiems valdininkams 
gerinti dirbančiųjų buitį.

Po pasitarimo min. J. Masi- _ 
iūnas tarp kitko mūsų užklau- geradarius persekiojami tikin 
sč, ką mes dalytumsrhlduuu tieji Lietuvoje.

davome miestelį, kur gauda- tuvą užimtų Sovietai? Jis pa- Kviečiame visus įsijjungti į 
vome nusipirkti obuolių if ; 8isakęs, kad būdamas geležim Religinės Šalpos rėmėjus. Ra- 
narsinešdavom į barakus. ■ kelių darbininko sūnus, tur- šyti ar aukas siųsti: Releginės 

Atlikę karantiną, traukiniu būt dirbtų ekonominėje srity, šalpos Rėmėjų Vyriausiajai 
tuose pačiuose prekiniuose vaidai kurie mūsiškiai irgi pasi- Valdybai, 6825 So. Talman 
eonuose pasiekėme ^Vilnių, o sakėme, kad eitume dirbti pa- Ave.. Chicago, I1L 60629. Vi- 
iš ten — kiekviena Šeima ir pa ąal savo profesiją. Tačiau už- 
vieniai jau klasiniuose vago
nuose vykdomi į gimimo vie
toves.

Su Jonu Masilūinu man te
ko susidurti bedors 1938 m.> 
kai jis buvo Geležinkelių vai’ 
dybos ekonominių reikalų tvar 
kytojas. Netrukus J. Masiliū
nas koalicinėje vyriausybėje 
gavo Susisiekimo ministerio 
postą. Keletą kartų min- J. 
Masiliūnas priėmė Darbo Rū
mų ir Klaipėdiečių Darbininr 
kų Susivienijimo organizaci
jos delegaciją, kurioj ir man 
teko būti ir prašyti pagerinti

vičių, buvome patalpinti karan 
I tinan- Gvvenonie barakuose, 
kurie buvo aptverti spygliuo
ta vėlų tvora, vokiečių karių 
saugomi. Grupė vyr. ir jau
nesnių mokslevilų Jono Masi
liūno vadovaujami pro tos 
tvoros apačią išlindę, pasiek-

parsinešdavom į barakus

prr 
ati”

Kviečiame visus įsijjungti į

i si aukotojai gauna kvitus ir 
ėjus į Lietuvą Sovietams pir- aukos atleidžiamos nu© fe- 
miausia min. J. Masiliūnas bu Bėralinių mokesčių.
vo suimtas ir su pirmu trėmi- 3e, kur veikia Rėmėjų skyrius, 
mų užkaltame prekiniame va- aukos teikiamos skyrių val
done buvo išvežtas į Sibirą, dyboms, kurios vietoje išduo- 
kur netrukus tragiškai žuvo- 
Daugelis pastarosios delegaci- 
ios narių negrįžo dirbti savo 
profesijose, bet atsidūrė kalė
jimuose bei buvo 
tremti. Tik pavieniams teko 
atsidurti į vakarus ir J.A.V- 
bese^ prakaite uždirbti savo 
profesijoje duoną, nes Lietu
voje tos galimybes neteko"

me. Jonas Volžanas

Vietove”

da kvitus.
Išgirskime pagalbos šauks

mą persekiojamų tikinčiųjų 
pavergtoje Lietuvoje- Neuž“ 
rmrškime jų — kovojančių už

me jiem lilikti tikinčiaisis ir iš 
laikyti savo bažnyčias.

L. K. Religinės šalnos
Rėmėjų Vyriausioji Valdyba

(Skelbimas )

B, K PIETKIEWICZ. Pm
25W West 47th Street TeL LAlayette 3-1083 
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$5,000.00
On investment

Accounts

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 1B D. PELNO NUOŠIMČIUS 
Dividendą} mokami sausio ir liepos 31

PIRMAI, ir KETVIRTAI)........... » ▼. i
ANTRAD. ir PENKTJLD. ... f ▼ 

®WTAD. i t Uti H ♦. 4 — Trsfll
VALANDOS:
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Worcester
/ asaTio 1 6-to

Kovo oną (Keną 
metai, kaip mirė 
darietis Julius S 
jo žmona Bronė av 
sūnūs — Algimant

ėjas sarr 
i. Luku 
.lienė ir 
i ir Vy-

Nuotr. Z. DegučioIš Bohemos operos pastatymo Ohicagoje vasario 2-4 d.

žymėjimo

Vasario 16-tos atžimėjime 
šventėje vasario 18 d. WoTce- 
stery dainavo lakštutė Daiva 
Mongirdaitė, su pianu akom- 
ponavo Jeronimas Kačinskas; 
jie žavėjo woTcesterieciu ssvo 
koncertine grožio programa. 
Aukų surinkta $1,242.

(Pabaiga) l8e kasmet esą apie 15,000.
ė Baublį ir žemaičių Baublio duryse taip pat at-
S. Valiūnas. Taip patjstayttas įrašas:

“Man su Matuzeliu lygaus 
amžiaus,

bet MatuZelį per metus kan
dys suėdė,

o aš gyvensiu dar šimtą 
metų, - * K

jei dar palikuonys bus ati- 
dfji.

jei per stogą nemerks lie
tūs”. —M.

ir rašytojas Nezabitauskas.
Tūlas Šimkevičius net iš Da 

nijos rašo, kad muziejaus, ,lip I 
kds direktorius turįs būti lai
mingu laimingiausias, nes “už | 
dėjęs kojas užsirūkęs pypkę ' 
savo lipkėj, kuriąs, nieko ne'1

Aplanke mus giminaitis
nas

dūmojęs — 
sakeles.”

Kai kurie satyriniai lenkų 
laikraščiui Baublį ir jo kūrėją.

N.

Prisiminus DAINA
pabadydavo, net pašiepdavo.
Kiti vėl Baubliu ginti kūrė ,
poemas, eiles. PAPILIO MIESTELIS -

Kritikams poetas D. Poška i ANKSTYVAS CENTRAS 
mėginęs ir pats eilėmis atsi
kirsti laikraščiuose, bet jo ei
lės likusios ne pa talpintos.

Savo ku
Poška pasistatė poema:
maičių ir Lietuvos mužikas“.

Sensdamas jis dalį savo mu-
izejaus turto išdalino drau- apie 20 amerikiečių mylių at- 

Kitką buvo patvarkęs stumo, yra miestelis, vadina- 
; mas Papilys.

i v • i • • Šiandien mažai kas apie Palauš rinkinių atr ..... . .
gės gimnazijai,!?1^ Pnsimena, nors ^vardas 

Vienas tų Baublių atiteko Ir matomas Lietuvos zemela- 
Šiaulių Aušros muziejui ir sto 
vėjęs puošniame daržely.

Pats Dionizas Poška palai
dotas 1830 m I

tai užsiliko iki mūsų laikų.
Papilyje taipgi gimė ir mo* I Bent trumpai paanalizuoki- 

kėši kunigaikštis Jonušas Ra- r * ••

kams.

Kovo 4-tą aplankė mus, mū
sų giminaitis buvęs Balfo rei
kalų vedėjas kun. Pranas Gei 
čiūnas. iš New Yorko Memo
rial ligoninės, daktarai šaukė jį 
ketvirtai operacijai.

Gaila jauno žmogaus — vos 
tik pusės šimto metų per 
gūsio. Mūsų širdingiausi 
kėjimai — būti sveikam!

į Amerikiečių spauda apie
1 sietuvos padėtį neprisiminė

Senais laikais prieš Vasario 
16-tą ir po būdavo prirašoma 
vietinėje amerikiečių spaudoj 
apie Lietuvos nepriklausomy
bę ir tos dienos įvykius.

Šiais metais nė žodelio apie 
tai. Viskas pasiliko tarpe 4-rių 
sienų. Ką spaudon parašysi, 
kurių neišskirsi. Jie išdidūs 

i ponai ir ponios tuomi nepa- 
! sirūpino.

Kelios Žinutėsme keletą tų senoviškų patar
lių.

Apie Rokiškį sakydavo: 
“Nuo žmonių kalbų ir po

Lygioj lankelė j, 
Ganė bernelis Dailės kūrinių konkursas

Simo Kudirkos ir
Romo Kalantos 
atminimui

sūnus.
Biržai, kaip Radvilų kuni

gaikštijos centras, pasirodė tik 
16-to šimtmečio pabaigoje. 

Įkai aplink Biržus išnyko tan- 
|kūs miškai ir vietoje jų atsi- 

į piet-vakarius nuo Biržų, darė dirbami laukai.

ŠIAURINĖJE LIETUVOJE

kūrybos paminklą D. Jis buvo įkurtas anksčiau 
Z®" negu Biržų miestas ,mas visokių apkalbėjimų ir

gams- 
testamentu.

Papilys prieš šimtmečius
Jotas 1830 m. Kaltinėnų ka- yra buvęs garbus civilizaci- 
pinėse pris pats medinės kop-į Jos centras toJe Placlo)e 
lytėlės. Ant antkapio pamink- ... .. .V1 .lo yra būdingas įrašas: L ls p*.?11.10- behiv.skos sody-

“Žiūrėk Ateivi, jog tai ka-1boSh kellal, lr Plly8 Ple,tasi_.:l
pas yra,

tikro žemaičio ir garbingo

Tuo pat sykiu ir kunigaikš
čių Radvilų buveine buvo per 
kelta iŠ Papilio į Biržus.

Tuo laiku apie Papilį vis 
mažiau ir mažiau buvo girdi
ma- J . . .

Senoji Papilio pilis buvo iš
griauta ir neatstatyta.

Šalimais buvęs didelis par
kas ir dvaras taipgi visai su- •

čių kito žmogaus gerą vardą 
ar reputaciją.

Iš Dusetų kilusi patarlė 
skamba taip:

“Pas mylimą ir dešimtis my 
lių ne kelionėj.

Sekanti pastaba, iš Joniškio,

“Kieno linksma daina, tam 
ir liūdesiai greičiau praeina”.

Žirgelis žvengė 
Ir šokinėjo, 
Jaunas bernelis 
Neįturėjo.

Greitas juodbėrėlis, 
Vai ko taip linksmas 
Ir šokinėja?

Ar ko ateina 
Pavasarėlis, 
Ar ko paleistas 
Ant pūdymėlio.

kuris kalbą mūsų ištaisyti 
troško,

o pats vadinos Dionizas 
Poška.

Tik sena, didelė karčiams ir ’ “Aitvaras neatneš, jei savo 
sandeliai miestelio viduryje Tne)įure81 .. . .
dar primena, jog Papilys bu- L Š1 Patarle’ matomai, yra h- 

i šiaurę ir į vakarus, į dabartį-!vo svarbuss susisiekimo ir eko , aĮ sena’ atsira usi _ar 
I nes okupuotos Latvijos pa-lnominis centras.

Keletą sykių kilę dideli gais- 
; nemažai 

senesnių pastatų, o pastatyti 
naujų, gražesnių ir didesnių—

sienį-
Vienas vokietis, H. Martens. rai sunaikino jame

laikais kuomet žmonės tikėjo 
jog aitvaras yra realus sutvė
rimas.

Veiveriuose Luvo paplitusi

atsitiko,
bet šlovės ans ant amžių

mečio pradžioje, savo užra
šuose sumini, jog dabartinės 

j Papilio, Biržų ir Svėdasų apy
linkėse tais laikais buvo ap“ | sididžioti savo grąžiomis apy 
dengtos miškais, pelkėmis, ku* linkėmis,

Tačiau Papilys dar gali pa-

“Nuosava naginė geresnė 
už svetimą batą”.

Kupikšyje buvo tokia patar-
.. Ilė žinoma: 

plačiu vieškeliu, | “Kas vasarą nešienauja, su
riose kur-ne-kur buvo galima kuris ema į Rokiškį ir Obe- dalgiu,- tas žiemą šienauja sū 
užtikti sodybas. jlius, o taip pat ir savo gražia botagu’*.

. Aukštičių ekspansija . praeitimi. _________ j Kitaip sakant, kas nepasirū-
jrę prasidėjo tik pabaigoje 14 pina pašaru vasaros laiku, tas

Dionizas Poška mirė, bet užtikti sodybas.
Baublys liko ir išliko.

Jis ir, dabar atkurtas, užra
šai atnaujinti ir senienoj grą-j^o šimtmečio, iš vinos pusės 
tintos. - (tam. kad apsaugojus tas sritis

Jo garsas plinta ir dabar. Į nuo Livonijos kryžiuočių, ku- 
kaip ir laisvės laikais, Jį pa- rie nuolat užpuldinėdavo Lie- 
rr.ėgo turistai, iškiliautojai, i tuvą, o iš kitos —apgyvendin- 
moksleiviai. Jo papėdėje; ap- |ti naujus plotus, 
linkoje ruošiamos gegužinės,, Pakeliui į Biržus dar ir da- 
feokama. dainuojama ir suka- bar pastebima, daug piliakal- 
mi rateliai. inių ir tvirtovių, kurių viena

Nuo lietų,, sniegų ir audrų žymiausių kadaise buvo Pa- 
Baublys sutvirtintas gaubtu-! pilys.
vu- Baublys paskelbtas kukū-! Kunigaikščiai Radvila, vyk
esniu paminklu. Idydami šią ekspansiją, pir-

Baublio lankytojų Bijotu©- miausia įsikūrė Papilyje, pa- silikusios patarlės, kurių dau

Laikui Bėgant
Keli senos lietuvių 
išminties pavyzdžiai

pina pašaru vasaros laiku, tas 
neturės kuom šerti gyvulių 
žiemai atėjus.

Philomena sako

Nei ko ateina
Pavasarėlis,
Nei ko paleistas 
Ant pūdymėlio.

Bernelio šertas 
Ir pagirdytas. 
Jauno bernelio

Nenuvarytas.

Kelios Pastabos

MANDAGUMAS —
MŪSŲ PAREIGA

Visi žino Me, jog santykiau 
jant su kitais žmonėmis, tu
rime prisilaikyti tam tikrų 
mandagumo taisyklių, bet de
ja, apie jas mes dažnai pamir-

Kaip matęme, kiekvienoje štame.
šių patarlių yra nemaža prak
tiškos išminties, kurią galime 
pritaikinti kasdieniam gyve- 

i nime.
Mūsų protėviai yra buvę ir 

gana gilūs filosofai.
Jie sugebėdavo trumpais

posakiais apibudinti, gilią tie-! Teresė (telefonu) : —- O.
8ą Maryte, tu turi ateiti pažiūrė-

Apie tą gyvenimišką įšmin- koki gražų žiedą Oliukas 
tį gana aiškiai paliudija ir už“ man davė.

Marytė: — Nebūk apkvai- 
šus, — aš tą žiedą net du me
tus nešiojau.

Juozas Brantas įstojo į 
Sandaros kuopą
Žymus WoTcesterio lietuvis- 

veikėjas Juozas Brantas įsira
šė į Sandariečių eiles- jo šei*

kuopai. Jo žmona Aldona B. 
priklauso garsiam Worceste* 
rio dainos penketukui.

Prisimintini šie garbingi 
WoTcesterio, Mass, veikėjai

Buvęs žymūs WorcesteTyje 
veikėjai, organizacijų tvėrė
jai. duosnūs Lietuvos laisvi
nimui aukotojai, užmiršti. 
Nor jie dar ir gyvi, niekas jų 
nė žodeliu nepisimena, jų tar
pe yra J. Dvareckas, M. Že
maitaitis, L. Jablonskas, D. 
Mažeika, muzikas J. Dirvelis;

! daugelis kitų. Nors gyvi, ta
čiau sveikata palūžę. Senat
vės pėdsakai-Jų niekas neprisi 
mena. Tai toks liūdnas senų

Nauji nariai SLA organi-

teTnitas Lithuanica” Simo Ku
dirkos ir Romo Kalantos me
no kūrinių konkurso Jury ko
misijoj dalyvauja: prof- K. 
Varnelis, Chicago® m. kolegr

Roosevelto un-to meno dep-to 
jrez , ir orof. R. GenzeL III.
Girde u-to meno prof., dr. B. 
Matulionis bus korporacijos 
atstovu.

Kūriniai konkursui turi bū
ti pristatyti į Jaunimo centrą. 
5620 S Claremont, Chicago.

11. ne vėliau š.m. gegužės 20 
nes juos reikės išstacyti 
Parodon gegužės men. 26

gydytojų kongreso metu, gyd. 
Korp! “FrateTnitas Lithuani- 
:a“ minint 65 m. gyvavimo 
sukaktį.

Korp!

Susijaudinimas, piktumas 
arba nuo savo autoriteto pa
sireiškimai ne retai išmeta 
mus iš lygsvaros ir mes pasa
kom tą, ko iš tikro nepriva- 
lėtumėm sakyti.

Vieni kitų įžeidimai, kivir- Mandagumas yra kiekvieno 
čai, neapykanta ir smerkimai, mūsų pareiga.
ar tai būtų šeimyninėje pas- Pagal to, kaip elgiamės —

SLA 57 kuopos organizato
rius praneša kuopai, kad šiais 
metais jau įsirašė 8-nius na
rius. Jais yfa A- Tamkus. ir 
kiti.

Prieš metus laiko mirė geras 
sandarietis Julius Svikla

Taupymas yra Šeimos pareiga.
Įvairūs skelbimai masina visą
Šeimą pirkti ką nors naujo. Bet

jei norite įsigyti namą, turėti 
pakankamai lėšų vaikų mokslui 
ar senatvei, laikas dabar 
pradėti taupyti.

Pinigai, taupomi Chicagos 
Taupymo ir skolinimo bendro
vės bet kokiame skyriuje, yra 
Federalinės valdžios apdrausti

įvertins meno kūrinius ir pas
kirs dailininkams keletą pTe* 
nijų už geriausiai atliktus 
darbus-
Parodai ar parodoms užsida' 

rius, dailininkai galės savo 
kūrinius atsiimti, parduoti ar 
dovanoti lietuviškom įstaigom 
bei mokyklom.

įvairenybes
iNeišliekrte vandens, kuria- •

I taikas ir nervus tiems, kurie me verdat daržoves 
būna į tą įvelti. | Geros šeimininkės neišpila

to vandens, kuriame virte dar
žovės. bet sunaudoja tą skys- 
i. gaminimui padažų arba 

togėje ar platesniam visuome- kįfi žmonės išneša nuospren’ Mat*
- " - 3 ger° aPle mU81^ kulturingumą Blieka daug vitaminų irmine-

nuo ’L i , • .. - .t i- _ -
niniam būryje, niekam 
nesuteikia, o tik pagadina nuo

at, tokiame vandenyje pa’

$5,000 or more 
Savings 

Certificate 
(2 to 10 years)

iki $20,000,000.

5% 5’/4% sy4%
Regular 

Passbook 
Account

90 Day 
Passbook 
Accounts

$1,000 or more Savings 
Certificate 
(1 to 2 years)

Avė, 476-7575
CHICAGO

savings and loan association
6245 south western avenue 476 7575

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas -

CERALDAS F. DAIMID 
Laidotuvių Direktoriai

MODERNI SK OS KOPLYČIOSTRYS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

ir vertę.
Tėvai yra atsakomingi už 

išauklėjimą savo vaikų.
Todėl iš mažų dienų reikė

tų mokinti vaikučius manda
gumo ir pagarbos visiems — 
mažiems ir suaugusiems. M. ten ir karšta.

ralų. kurie yra reikalingi mū
sų organizmui.

— Dėlko vaikinai myli tas 
mergeles, kurios rūko?

— Dėlto, kad kur rūksta,

DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų

DR. ANNA BALIONAS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 Wert 71rt Street

1410 South SOth Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 —

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: GIbsca 8-8195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat )

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229

Rezid telef.: WAlbrook 5-5871
Vai.: kasdien nuo 10—-12 vaL H

laiyta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Teist. PRospect 7-1717 
Gydyto) as Ir Chirurgas 
3148 West B3rd Street

VaL: kas dieną po pietų 1-

Rex. 3241 Wed 66th Place 
Phone: REpubllc 7-7888

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas Ir Chirurgas

Ofisas 2750 West 7l«t St 
TeL 925-8298

' ■ -



BRANGUS TURTAS

SKRANDŽIO UŽDEGIMAS - GASTRITIS

Gastritis-liga prasideda nuo 
Uogai maisto sukramtymo. 
Už vis labiausia^ pas tuos žmo 
nes kurie turi prastus, įškiu* 
Fu si u s dantis arba visai jų

Nūdien surinktų statistikų 
duomenys rodo, jog apie 30 
milijonų amerikiečių neturi

Dail. Nijolės Vedegytės Palubinskienės dailės paroda Cleveland© susi
laukė didelio susidomėjimo ir ją plačiai aprašė laikraščiai, čia dailinin
kės nuotrauka prie kūrinio, išspausdinto “The Plain Dealer’’ vasario 
18 d. laidoje. Paroda vyksta Artists Cooperative Gallery. 13210 Wood
land Ave. Bus atdara liga kovo 17 d.

lesime mielių i* 
ilton vieton, tai

KAIP VEIKIA 1

MIELĖS?

MILTUS

šia pradės 
sitinka štai dėl-

minučių, kas 2 minutės pilant 
karšto vandens.

Galima vaitoti ir borokso 
druską, jei kojos oda yr i jau
tresnė.

Mieles yra miKrosKopinio 
dydžio ° grybel.es”, kurios la
bai greitai dauginasi, jei gau
na maisto, pavidale miltų ir 
cukraus. A.j . . . .

Maitindamosi miltais ir cuk- PRIEŽIŪRA

me, pamirkant jas du kartu 
pier dieną šiltame Vandenyje 
su sėmenų (linseed) alieju
mi, įpilant-šadkštuką aliejaus 
stiklinėn vandens-

MOTERŲ PLAUKŲ

rum mielės tc/ip pat gamink 
dujas (gazą) ‘
kuris verždamasis iš tešlos i

Jeigu norite, kad jūsų plau-
. an^ laiu®s i; lĮcai normaliai augtų, būtų gra- 

, , .v v, . . * žus, ir neslinktų, tai turite šu-įlanką, išpučia tešlą } visas pu- kuotj kas vak -------
sės. „ » i, . x • . i .

.Vasaros metu gerai 
vinti plaukus saulėje, 
to negalima, tai pravedi! 
plaukus nors karts nuo ka 
tyrame ore.

LOS ANGELES
Pas mus ir vėl drebėjo 
žemė, tik kiek mažiau

Prieš pora metų Los r

žemė, apskaičiuota, kad
6.4 Richterio skalės mata^ 
too laipsnio. Tuo laiku o;
Fernardo Valey apylinkėje t 
griovė dvi ligonines, sužalo 
daug mūrinių mokyklų’ suz 
lojo daug namų, sugriove k

Vien tik su sveikais danti
mis galima gerai maista su 
kramtyti ir .jįr perduoti skran
džiui darniam> suvirškinimui. 
Gerai maistas suvirškintas ir 
asimiliuotas visam kūno or
ganizmui atnašauja sveikatin* 
gumą. •i ,

Būdami sveikais, tuomet ir 
Imūsų gyvenimas būna , malo~

Nūdien yra žinoma, jog svei i nesnis ir linksmesnis šioje aša 
ki dantys yra būtini geram I rų panardintoje žemės plane- 
maisto su kramtymu i. toje!

Deja, ar daug žmonių rūpi-} ------------
naši savo dantų priežiūra ir DAŽNIAU PASIRELŠKIAN- 
palaikymu jų geroje tvarkoj? ' adtuditio
Reikia sakyti, kad tai vien tik įČIOS* L1GQS; ARTHRITIS 
mažuma.

Nuo blogo maisto sukram- j 
tymo, skrandyje atsiranda ne- i 
gerumai, sykiais net skaus-1 
mai ir vėmimas.

. Dažnai mes kaltę suverčia-1 
me ant netinkamo maisto ku
rį tik suvalgėm. Bet niekad 
mes nepamastome, kad tai ne 
maisto kaltė, bet jo nesukram- 
tymas.
--Būtina žinoti, jog skrandy
je dantų4 nėra- Jis .nesukram
tytą maistą negali suvirškinti. 4. . . .
Tuomet prasideda formuoti nena kitai,
skausmai, gazai. raugėjimas ir | 
vėmimas, i 
su krauju maišytas, i- - 

Tokie simptomai mus
spėja, jgo kas nors negero rei-1 
škiasi skrandyje.

Skrandys, kaip ir kiekvienas 
mūsų organas, gali būti užgau 
tas. pažeistas bei sužalotas ir ‘ 
tada jame montuojasi iritaci-

Kaip tai bebūtų, bet neuž- 
leiskit pasikartojančio vidurių

kelti žarnų, uždegimą arba ben 
drą užsinUodijimą.

VAISIAI PADEDA 
VIRŠKINIMUI

IR REUMATIZMAS

Arthritis užklumpa ir suža-

A. Valstybėse.* ;
Skirtumas tarp šios ligos ir 

reiumatizmo yra toks, kad ar
thritis sukelia uždegimą kau
luose ir sąnariuose, o reuma
tizmas palieia nervus, raume
nis ir įvairius kitus žmogaus 
kūno audinius . k

šiaip gi tos ligos yra labai

DEGTINĖ SU MEDUM GA-

LI BŪTI GERAS VAISTAS

Britų medicinos žurnalas pa 
skelbė žinią, jog laikinai per- 
sišaldžius arba užklupus slo
gai, naudinga yra išgerti deg
tinės su medumi arba eina“ 
lūonu.

jau slogos, bet suteiks tam 
tikrų palengvinimų, nes me
dus ir cinamonas yra savotiš- 
k’. antibiotikai, kurie naikina 
bakterijas.* į Jas gamina visa eilė bakte-

sykiais net būna ii lnjų* šiltinės, plaučių uždegi-
mo ir< bendrai, tos bakterijos VALGYTI TURINČIAM 

per- kurios išvysto pūliavimą.
Pirmutniai arthritis ligo kraujo SPAUDIMĄ 

simptomai yra: laipsniškas su 
mažėjimas apetito, svorio ne
tekimas. nuovargio pajutimas,

raudonuoja ir patinsta.
Jeigu užnuodijimas būna 

aštrus, tuomet įvyksta ir krau

tas 
vir-

Kas valgo daug vaisių, 
retai kada turės vargo su 
škinimu.

Vaisiai turi savyje tokių sul 
ččių, kurios padeda skilviui 
’’sumalti” patekusias į maisto 
dalis, ar tai būtų mėsa, duo
na. daržovės; žuvs i ar kiti 
kas.

Bet vaisius taip pat reikia 
gerai sukramtyti.

Kuomet vaisius 
greitomis,

valgome 
jie pradeda rūgti 
neatlieka savo v 

uz

davinio.

ĮDARYTOS

‘ Šepetys, kuriuo šukuojate
Kai tešlą dedam krosnin j plaukus- turi būti labai ge- 

(pečiun), jos augimas trum- ras.
pam laikui paskubėja. o pas- j Blogu, aštriu ar pigiu šepe- 
kiau visai sustoja. Kodėl £ju pažeisite odą'‘ar plaukų 
taip įvyksta£ e | šaknis ir tuo būdu sutrukdy-

Pradžioje karštam krosnyje Lite ju augima.
mielės sparčiai dauginasi, bet šukuoti reikia btnt I 
paskiau žūsta nuo didelio kar- ^nkioljka minučIU kas va. 
scl°. ‘ * karą

Tuo tarpu dujos (gazas)! Nepatartina mazgoti plauku

Dėlto duonoje ir bulkutėse 
atsiranda daug skylučių, 
rios paviršiuje matomos.

vai tęs.

čuiota. kad tada žuvo 60 žmo
nių. U A '

Gi š. m. vasario 2! ve
sudrebėjo žemė, bet ®i rtą
kiek mažiau, tik 5.75 RIC 
rio laipsnių, ši kartą

V V ’drebėjimo centras buvo Ox' 
° fordo mieste, 50 mylią

Los Angeles Visdėlto drebė
jimas buvo stipriai jaučia
mas 200 mylių radijus^ nuo

_ I plaukų nerc’kia
u Į vartoti kck;vs plačiai garsi

namus muilus arbo 
mus ”toni,kus”.u .

i Geriausia vartoti

miestų. Kiek silpniau- 
jaučiama ir Los Angele

langai sudužo, nuo sienų pa
veikslai nukrito ir pan.). Ox 
nardo mieste būrinių namų ir 
kai kurių didelių krautuvių 
lubos sugriuvo, taip pat aide 
lių langų stiklai sudužo. Gi li_ 
kerio parduotuvėms padai ė 
daug nuostolių, ^'iskey bon 
kos krisdamos nuo lentynų su 
dužo, kai kur alkoholis tekėjo 
grindimis. Manoma, kad že 
'mės drebėjimas padarė apie 1 
mil. dol. nuostolių; žmonių 
aukų nebuvo, tik kai kuriuos 

i asmenis smarkiai išgąsdino.
Plaunant, į vandenį reikia kai jie drebėjimo smūgio bu* 

vo iš lovų išmesti- Vyt.

RŪPESTINGA RANKŲ 
IR KOJŲ PRIEŽIŪRA

Norint tinkamai prižiūrėti j 
kojas, reikia jas nuplauti kiek
vieną vakarą, o jei yra palin
kimas prakaituoti, tai du kar
tus per dieną. (

i Jeigu vaikšstant kojos grei
tai pavargsta, tai gerai yra 
pamirkyti jas vandeny su dru 
ska.

| | indą su Šiltu vandeniu, 
įpilti šaukštuką paprastos į 
druskos, o kai ji ištirps, tai į-| 
merkti kojas bent dešimtčiai,įpilti citrinos sunkos.

paprastą

įn muilą (naphta soap).
Prieš vartojant muilą rei

kia supiaustyti į šmotelius, į“ 
dėti į puoduką, užpilti van
deniu ir užvirinti.

Tik tokį muilą reikia varto
ti mazgojimui plaukų.

Niekuomet netrinkite savo 
plaukų su šmotu (gabalėliu) 
.muilo.

KEPTOS
SILKĖS

Paimti:
3 silkes,
2 svogūnas,
1 šaukštą sviesto,

Daugelis žmonių. sulaukę 
. . - vyesnio amžiaus, turi taip va-

patinimas ir paraudo na vimas ■
P.dimą“.
pirštų Tokiems reikalinga atkreipti 

daugiau dėmesį į kasdieną var 
tojamą ’ valgį.

Gydytojai; paprastai, pata
ria vengtt rirebios sriubos-sau 
sos žuvies, keptos jautienos, 
žąsienos, kalakuto; dešrų sal 
džių pyragaičių; šviežios duo
nos grybų, saldžių bulvių; 
kienų, pipirų, raugintų agur
kų, .
.?Tuo tarpu valgyti galima

pečių, kojos, 
ir pan.

šiuo metu J. A. Valstybėse Į 
esama apie 8 milijonai žmo
nių, kuriuos vargina reumati“ 
zmas arba arthritis.

Medicina turi daugybę prie
monių kovai su tomis ligomis 
ir kuo greičiau ligonis atsi
kreipia pas gydytoją, tuo len
gviau tbūna tas ligas nugalė-

Beje, valgant rupų maistą, 
vartojant alkoholinius ir bir- 
galinius gėrimus, karčus, ma
sinius valgius, keptą spirgintą 
mėsa ir panašiai, skrandis bū
na daugiau suergintas. pažei* ______ _ ___
etas ir skausmai jame padi-jtj įr Jažnaį visai nuo jų atsi- 

' s kratyti.
Dažnai būna, kad maiste trū-Į w ‘#i

kata ir vitaminų, tai tas dar VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS 
daugiau apsunkina sergančioSUKELIA

aukšto kaujo spau-
2 kiaušinius,
2 šaukštus aliejaus,
maltų pipirų,
Silkes keičiant vandenį; 

bai gerai išmaišyti, išskrosti 
ir išimti kaulus, neperskiriant 
silkės pusiau (odą palikti).

Sviestą ištrinti iki baltumo, 
sudėti suskųstus, pienius, smul 
kiai kapotus svogūnus, porą 
šaukštų džiūvėsėlių, pipirų,

silkes.
Išdarytas silkes suvilgyti iš“

Užn lodymas ir 
skrandžio sienelių pagamina 

visuomet 
pavirsta uleeriu ir net baigia- * - ••i* • *•si vėžiu. ■<

arba chroniškas, bet jis rei
kalauja nuoseklaus ir greito

:ik patyręs gydytojas.
Norint skrandį apsaugoti 

nuo uleerių ir vėžio, būtina 
gerai dantų aparatą prižiūrė
ti, kad jis būtų sveikame sto-

Vidurių užkietėjimo prieža
sčių gali būti įvairių: perma- 
žas vandens gėrimas, pamirši
mas ištuštinti vidurius, ; kuo
met sistema to reikalauja, ne
tinkamas maistas* t____ T___
pasivaikščiojimo arba perdaug 
vartojimas”‘ijuosuotojų“ vai
stų (Laxatives); kurie laipsni
škai sutraukia žarnas.

Pasireiškus vdiurių užkietė-

PODAROGIFTS. INC
Pranešimas

Dėl Dolerio Kurso pakeitimo.

beefsteake ”, atėmus riabu- 
mą, kiaušinių, pieno, avižų

vaisių ypatingai obuolių; ir 
kuo mažiausiai naudoti dru 
skbs.
^Vaisių sunka yra labai nau

dinga- . • : <
__ _____ I Turintiems aukštą kraujo 
trūkumas ! spaudimą, patartina miegoti

lėti, gauti pakankamai poilsio 
ir bendrai, stiprinti savo orga
nizmą.

džiuvėsėliuose ir iškepti alie
juje ar svieste.

Duoti stalant su virtomis 
bulvėmis.

SILKĖS IŠKEPTOS
TEŠLOJE

Paimti:
3 dideles silkes,

Vž stiklines miltų, 
2 šaukštus grietinės (sme-

į bei šaltų valgių ir gėrimų, kie
tos vaisių žievės ir sėklų, vy- 

yRDIES PRIEPUOUAI IR no- alaU8’ alkoholinių gėrimų 
K/VSP.’ENJNIS MAISlAb ir kavos- ’ ” - '■

_ . . 1 Nepatartina valgyti šiltos o
Prieš kiek laiko grupe gy- 

dyotjų atliko tyrinėjimus fab
rikuose, tarp 40 iki 45 metų 
amž. dirbaniųjų.

Pas daugelį jų buvo paste
bėtas vienokio ar kitokio laip-

įvairios rūšies duonos, syrupų

Taeiau tas tyrinėjimas ne
parodė, kad būtų koks nors į 
ryšys tos ligos su kasdieniniu I
- suvar

Tačiau

KAS PASKATINA

CIRKULIACUĄ

jose ne tik apsilpnina pas 
sukelia ir žaizdas, kurias 
ku išgydyti.

Dr. James H. Geig, radiolo
gas Vancouver universitete, 
Kanadoje, išbandė naują prie
monę iatliuosuoti kraujagys- 

Bulvių tačiau, reikia valgy les kojose.

Tuo tarpu naudinga yra sriu 
ba, užbaltinta pienu, liesa jau* 
tiena be boso, viršitena ir žu
vis visokios rūšies daržoves* 
iš to išskyrus rūkšeius kopūs-

bet
sun-

tojamų kalorijų,! tį tik Pu8? kasdien vartojamos i - Tas atliekama su pagalba
pan.
uriuos bu- į

normos- I plonos vielos ir plastikinio va
Galima gerti silpną arbatą mzdelio (cathererę, kurie ;s

padidinti ne
ii, bet rūpe

is kiekis chole-idaus ir rauginto pieno bei van tą artenją.
sukietina krau- dens. >> , Jų pagalba, arterija apvalo-

Persivalgymas irgi priside- ma nuo riebalinių medžiagų 
‘olio kiekį gale- da prie vidurių užkietėjimo. ir ištraukus vielą bei vamzde- 
vien riebūs vai Jeigu tokia dieta nepadėtų* lį, pagydomas ligonis-

perdldelis I tai reikia kreiptis pas gydyto-
Ragaišio nusibosta, gi duonos 

niekada.

petražolių lapelių, 
citrinos rūgštis ar

ar acto, -------- -

lydyto sviesto kepimui. 
Silkes reikia labai gerai iš-

išimti kaulus ir perskirti pu- 
piaustyti į gabalus.

Tada kiekvieną silkės puse-

le patepti aliejumi suvilgyti 
citrinos rūgštimi, pabarstyti 
pusvalandį, kad pasimarinuo- 
tU‘ v. .

Tešlai, skirtą kiaušinio try
nį ištrinti, pridėti aliejaus, 
grietinės miltų, viską išmaišy
ti ir sudėti išplaktą balty
mą.

Tada silkės gabalus arba sil

įdėti keptu vėn, kurioje yra 
daug gerai įkaitintų aliejaus 
ir iš abiejų pusių iškepti.

Tešloje keptas silkes užpil
ti tirpytu sviestu ir duoti su 
virtomis ar keptomis bulvė-

Skelbiame oficialų dolerio kurso nustatymą pagal apskaičiavimą
$1.35 už rublį.

PODAROGIFTS. INC-—VIENINTELĖ firma Amerikoje, gaunanti VNESHPOSYL 

TORGO kvotas automobiliams specialiomis dolerio kainomis:

ZHIGULI VAZ 2101 --------------- $3-520.00

MOSKVICH 412 IE

MOSKVICH 408 IE

ZAPARAZHETS ZAZ 968

... $3,285.00.

- $2 250.00

PODAROGIFTS, INC. — VIENINTELĖ firma Amerikoje, siunčianti dovaninius certifi- 

catus per VNESHPOSYLTORGĄ be jokių tarpininkų, bankų, ir kt.

PODAROGIFTS, INC. — yra VIENINTELĖ fh’ma Amerikoje, kuri priima užsakymus 

PREFERENTIAL ROUBLE CERTIFICATE — SPECIALIOS PIRMENYBĖS PA 

ŽYMĖJIMAMS kiekvienas po $2.50 tr pristato šituos užsakymus tiesioginiai per 

VNESHPOSYLTORGą aukštos kokyi>ės prekėms gaunamoms specialiose krautu

vėse ir prekių sandėliuose daugelyje dideliuose miestuose LIETUVOJE ir USSR.

PODAROGIFTS, INC. — gauna iš VNESHPDSYLTORGO pranešimą apie kiekvieno už

sakymo įvykdymą ir informuoja siuntėją.
PODAROGIFTS, INC. — VIENINTELĖ firma Amerikoje, pateikianti persiuntimo įrody

mus. atitinkančius jos susitarimą su VNESH-FORGU

----Klientų patogumui užsakymus galite paluoti bet kuriai prie mūsų prisijungusiai firmai: 

dobė Parcel Service, Ine., 723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106.
Cosmos Parcels Express Corp., 488 Madison Ave., New York, N. Y. 10022;

Package Express Travel Agency, 1776 B-way, New York N. Y. 10019.

arba tiesioginiai į mūsų Vyriausią įstaigą

Podarogifts, Ine
240 Fifth Ave., (tarp 27 ir 28 g-vės) 

New York, N. Y. 10001; Tel: (212) 685-4537.
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SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS
4436 So. Washtenaw av., Chicago, Ill. 60632 Tek CL 4-7965

Ilginančių poilsin keli
^■r

Keletas Social Security pen
sijų testo pakeitimų nuo s. m- 
padarė galimu žmonėms papik 
damai uždirbti ir vis dar gauti 
Social Security išmokėjimus 
(benefitus).

Tie tatai turi keturis svar
bius nuostatus:

1. Metinis testas: uždirban
tieji iki $2.100 išskirti (ex
empt) nuo testo; jei pensinn- 
ko uždarbis neviršija $2,1 00, 
tai jis gauna pilną išmokėjimą 
per ištisus metus.

2. Sumažinta išmokėjimo su 
nia: I dolerio benefito yra iš
laikoma už kiekvienus $2 me
tinių uždarbių, virš $2J00 su
mos.

3. Mėnesinis testas. Nežiū- 
rit į metinius uždarbius, be- 
nefitai yra mokėtini pilnai už 
bet kurį mėnesį, kuriame pen
sininkas (beneficiaras neuž
dirbo daugiau kaip $175.

4. Išimtis (e*emtionę dėl be" 
neficiaro amžiaus. Pradedant 
su pensininko 72 metų amžiu
mi. jam ir išlaikomiems de- 
pendentam mokėtini benefi- 
tai nežiūrint jo uždarbio su
mos

Tie testai priklauso tik paja 
mom iš darbo ir neliečia paja
mų, kurios gautos ne iš darbo 
šaltinių, k. a. taupymo, inve
nt menių, apdraudų Gburan- 
ce) ir kt.

Ši informacija gauta asme
niškai iš Social Security įstai
gos pareigūno. 22 W. Madi
son St., Chicago, Ill. pr. šul.

Namų tarnų apdraudos ir 
kredito reiaklu

Social Security įstaiga pra
neša tiems asmenims, kurie 
dirba namuose kas kitus, ir 
kurie turi žmones, kurie dir
ba ių namuose.

Tie darbininkai yra tarnai
tės šoferiai, sod.ninkai, vaikų 
dabotojai baby sitters) ir 
kiti.

Jeigu tokiams darbininkui 
yra mokama $50 per kalendo
rinį trijų menesių laikotarpį, 
jie yra apmokestinami Social 
Security reikalams ir dirban
tieji įgija už savo darbą kredi
tą. Norį gauti daugiau infor
macijų. prašomi skambinti į 
Information Service center — 
239-7000. Tu o ar kitais so
cialiniais reikalais lietuvių kai 
ba informacijų teikia LB So
cialinio klubo valdyba—3548 
S Emerald, Chicago, Ill., tel. 
LA 3-1 387 (po 6 v. vak.) f.

MORKOS VYRESNIŲJŲ 
IR JAUNIMO DIETOJE

Amerikiečiai tik bėgyje pa
starųjų dvidešimt metų pra
dėjo daugiau valgyti morkų- 
teigia Agrikultūros Departa
mentas.

Iš tikrųjų, morka yra skani 
ir naudinga daržovė, ar ją val
gytum žalią ar išvirta.

Morkoje užtinkame gausiai 
vitamino A (naudingo akim), 
o taip pat ir vitam.no B, ku
ris netiesioginiu būdu padeda 
žmogaus virškinimo procesui.

Morkose yra taip pat ir bal
tymų (proteinų).

I PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI f
5 atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235 =

§ S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto E 

E Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos = 
S todžiu, ir per jį surast išganymo kelią. =
S Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. =

i Švento Raito Tyrinėtojai =
E 9
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Spaudos apžvalga
1 *. * *•<*•-
Palikimai ir testamentai

. ..
Kovo mėn. ’’Laivo” žur

nale, tarp labai puikių straip- 
nių. randasi ekonomisto Adol
fo Baliūno st r. ’’Kaip, tvarky
ti savo santaupas’ . Kiekvie
nam lietuviui būtų labai nau
dinga pasiskaityti, šj straipsnį, 
liečiantį taupymą. investavi
mą ir palikimus bei testamen
tus.

Tarp kitko A. Baliūnas rašo:
Labai liūdnoj padėty lietu

vių tarpe yra mirusiųjų paliki- 
mai. Galima drąsiai tvirtinti, 
kad šimtai tūkstančių ir net 
gal milijonas dolerių kasmet 
nueina vėjais dėl nesudarymo 
arba netinkamai surašytų mi‘ 
rlsiųjų testamentų. Reikia iš 
anksto pasirūpinti savo turi
mo turto ir pinigų likimu..-. 
Be savo artimųjų giminių, da
lį turto skiria šalpos organi
zacijai arba lietuvių kultūros 
reikalams. Gi tie žmonės, ku
rie neturi artimųjų arba dėl 
kai kurių priežasčių nenori 
jiems savo turto palikti, būti
nai turėtų sudaryti testamen
tą skiriant palikimą lietuvių 
tautos reikalams. Reikia siek
ti. kad lietuvių sunkiai uždirb 
ti skatikai nenueitų vėjais, o 
tarnautų mūsų tautai, mūsų 
bendruomenės reikalams. Mes 
turime šimtus atsitikimų, kai 
mirdamas žmogus nepalieka 
testamento, tai pinigus pasii
ma valstija, arba apsukrių ad
vokatų padedami, pašaliečiai”.

Kas liečia testamentus pata
riame įsigyti teis. Prano šulo 
parengtą, teisėjų Frank Mon- 
chun ir Alfonce Wells peržiū
rėtų, o Sūduvos išleistą leidinį 
’’Kaip sudaromi testamentai”, 
kur duodama daug praktiškų 
-patarimų su testamentų pa
vyzdžiais. Leidinį galima gau
ti pas autorių ir Sandaros ad- 
minisracijoj. Katina $3 00 V.

NAUJI LEIDINIAI

| Mokyt. K. Baltrukonis. 
ilgesnį laiką atostogavęs Mek
sikoj, kur pergyveno žemės 
drebėjimą ir Californijoje. jau 
grįžo Chicagon- Dabar ruošia 
knygą iš savo kūrybos.

Kiekviena turtingai atrodan 
ti moteris dažniausiai turi 
vyrą, kuris atrodo labai nusi
gyvenęs.

Įsigykite teis. Prano 
julo parengtą ir 
teisėjo F. Wells 
leidinį "KAIP SU
DAROM? TESTA
MENTAI" Ameri
koje, Australijoje, 
Vokietijoje ir kitur.

Tai labai naudingas informaci
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au
torių.

Hot Springs, Ark.
L

Ilgus metus išgyvenęs Chi- 
cagoje Julius Verba su žmo
na, išvyko nuolatiniam apsi
gyvenimui į šiltesnį klimatą. 
Hot Springs, Ark.

Prieš išvykdami ajiedu pasi
darė vienas kitam po testamen 
tą, sakydami,, kad reikia turi
mą turtą paskirstyti pagal sa
vo valią ir norą-

KANADOJE

Pensininkams pagrindinė 
pensija nuo š. m. balandžio 1 

bus padidinta nuo $82.88 iki 
$100. Tai džiugi žinia beveik 
dviem milijonam kanadiečių.

Mėnesinės pansijos papildas 
šalūtinių pajamų neturinčiam 
kanadiečiui padidinamas $20 
iki $170. vyrui ir žmonai — 
$39.60 iki $324.60-

Pilną ar dalinį pensijos pa
pildą gauna maždaug milijo
nas kanadiečių.

Naujas biudžetas taippat at
šaukia 1 2 proc. federalinį mo
kestį krautuvėse parduoda
mai vaikų aprangai, bei apa
vui, šokoladui, saldainiams, 
vaisvandeniams. Visi maisto 
gaminiai dabar bus neapmokė 
stinami. J*

JAV-bės galėtų šiuo atveju 
pasekti Kanadą ir panaikinti 
sales taksus maistui bei spau
diniams — knygom, pr. fab.

Ar vakarykštės dienos ieš
kai./

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savęjegularly!

year

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

INSURED!

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Petes Kazanauskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Nuo

Midland Savings aptar
nauja taupymo Ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau
dingi ir ateityje.
Sąskaitos apdraustos iki 

$20,000.00

5%
AJJ accounts com
pounded daily — 
Passbook Savings 

paid Quarterly.

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HAJLSTED STREET — Telef. CA 5-7252

St. Petersburg, Fla
•

JAUNIMAS
LINKSMINASI

Lietuvių klubo susirinkime, 
dail. A. Rūkštelė įnešė pasiū
lymą, kad čia daugiau neminė 

; tumėm ir nevadintumėm sa
vo tarpe pensininkais arba se
nais . . .
Kadangi apie jaunimą nieko 

nebuvo kalbėto, todėl apie jį 
teks retkarčiais prisiminti.

Lietuvoje sakydavo, kad 
seniems vieta užpešky. Ka
dangi čia jokių užpelkių nė
ra, tad visiems lygios vietos 
atsirinkimuos. parengimuose 
ir šokiuose. *

Kovo 6 d. vakare Lietuvių 
klube buvo surengtas Užgavė
nių ’’Blynų vakaras.

Floridoje daugelis yra jau 
užmiršę kas tai yra darbo 
diena, tad į surengtą yakarą, 
nežiūrint, kad įis buvo sureng 
tas viduryje savaitės, prisirin
ko artipilnė salė.

j Ponia Lukienė, prieš kiek 
laiko, pasirodė ne tik kaip sėk 
minga žuvautoja, bet ir puiki 
šeimininkė, paruošusi ne tik 
žuvį, bet ir skanius blynus, 
talkinant nenuilstančioms pa 
dėjėjoms. . -

Už jos> didelę paramą klu
bui. jai buvo įteikta simboli
nė dovanėlė, palydint svečių 
gausiais plojimais.

Programinėje dalyje Zelba 
oerskaitė nežinomo autoriaus 
kupletus apie žymesniuosius 
oetersburgiečius.

see us for 
financing . 

AT OUR LOW RATES

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: Virginia 7-7747
Thur.9-8 Sat. 9-1

MIDLAND
SAVINGS

2 Years Savings 
Certificates

(Minimum $5,000)

Ponia Račinskienė Ir dr. 
Miliauskas suvaidino ’’Laši
ninį ir Kanapinį”. Šokiams 
grojo Povilaitis, talkinant sve 
čiui čikagiečiui muz- Armo- 
nui su akordeonu,, taipgi pra- 
vesdamas bendras dainas sa
lėje.

Gražią sumą sukėlė ’’čigo
nė” aiškiaregė Viktorija Ja
cobs, daugeliui teisingai nu
pasakodama praeitį ir prama- 
tomą ateitį.

Užgavėnių vakarą sėkmin
gai pravedė, prie klubo susi
kūrusi Moterų sekcija, kuri 
pasiryžusi nenuilstamai plėsti 
klubo veiklą ir sukelti dau
giau pinigų klubo p Taplėtr 
mui.

Kovo 25 d. Lietuvių klube 
įvyks St. Fetersburgo Lietu 
vių Bendruomenės susirinki
mas i1* parengimas.

12 vai. rengiami pie:ūs ir 
gausi loterija tikslu sukelti 
daugiau lėšų L. bmės reika* 1 > Wi tams. - !

' Susirinkimai būna trumji iš 
[rinkimui vadovaujančiu orga
nu. nes vietos veikla daugiau 
šia riboias- Lietuvių klubu.

Lietuvių kluban svečiu pr’r 
sire^ka tiek, kad neįmanoma 
jų išvardinti-

Petersburgiečiai laukia me- 
I no srities atstovų, kurie galė
tu nors trumpai paįvairinti 
mūsų subuvimus.

I —Upelis

i Iš Hartfordo
100 dienu miestas 
neturi auotbusų

Jau daugiau, kaip 100 die
nų. kai Hartfordas ir kiti ap
linkiniai miestai neturi susi
siekimo priemonių — autobu
sų. Dėl to labiausiai kenčia ne 
turtingi žmonės, ę>ensininkai» 
Dėl nebuvimo autobusų, -kai 
kurie žmonės turėjo iį iš dar
bo pasitrtaukti.

Hartfordo miestą ir apylin
kes aptarnavo Conn. Autobu
sų bendrovė. Bet jų vairuoto
ja jau nuo praeitų metų lapkr. 
pabaigos streikuoja. Streikas 
esą vyksta dėl lėšų stokos, to
ji b-vė negalinti isiveTsti- Esą 
negalinti algų vairuotojams 
padidinti. Prieš streiką į vieną 
aalą pravažiavimas mieste ka 
štavo 35 centai. B-vė visą rei
kalą perdavė Con. gub. Tho- 
mui Meskill. Valstijos seime- 
lios priėmė įstatymą, padidin
ti 1 centu gazoliną susisieki
mo reikalams. Nors įstatymas 
Britaine, nes čia jie yra priva- 
garaže. Žmonės protestuoja, 
minios vaikšto, šūkauja, bett 
ir tai negelbsti-

Autobusai veikia tik New 
pritaine, nes čia jie yra priva
čių asmenų rankose. * Taip, 
žmonės iš New Britaino pasie
kia. kad ir kas valandą, Hart
fordą, kur nekursuoja auto
busai nekursuoja, todėl turi 
taksi ir mokėti 4—5 dol-, kas 
sunku, pač pensininkams.

Vis dėlto šis reikalas turėtų 
būti greičiau sutvarkytas.

Jonas Bernotas

HUMORAS
Darbdavys: — Ar tamsta 

daug žinai apie įstaigos darbą?
Vyrukas: — Taip, big bos. 

Kur aš dirbau, big bosas mane 
atleisdamas sake, kad perdaug 
žinau

Policininkas: •— Panele, jūs 
per greitai važiuojate- Koks 
jūsų vardas, pavardė?

Jauna panelė: —Bet jūs ne- 
galitę mane areštuoti, nes tas 
ne mano automobilįs ir aš ne
turiu laisnių važinėti.

Niekada žmogui nepatark 
susituokti.

Beraščiui ir akiniai nepade
da-

SANDARA

Dievo Karalystes OPPt.

Žinios v

TĖVAS, SŪNUS, IR

ŠVENTOJI DVASIA

Tęsinys 7.
Kalbėamas apie tą garbingą 

nutarimų įvykdymą žemėje bū
simuose amžiuose. Dievo Sūnui 
vadovaujant, Apaštalas Povilas 
sako; '‘Jis turi karaliauti, iki ne
padės visų ^neprietelių po savo 
kojom. Paskučiausioji neprie 
telė bus sunaikinta mirtis. Nes 
visa jis (Jehova) yra pavergęs 
po jo (Jėzaus) kojomis. Kada 
gi sako: Visa jam (Jėzui) pa
vergta, tai, be abejo, išskyrus tą 
(Jehova), kursai visa jam (Jė
zui) pavergęs. O kai visa busjterest
jam pavergta, tuom^ ir pats 
Sūnus pasiduos tam (Jehovui, 
kurs visa yra jam, pavergęs, 
kad Dievas (Jehova) būtu vis
kas visame.'* I Kor. 15:25-28.

Mūsų kalbos vertimas Jono 1: 
1, 2, nėra ta*p labai aiškus, ii I 
todėl gali atrodyti lyg kad "Žo-1 
dis'*arba Logos yra tas pat as- J 
mųo.kaip ir DievasNesusiprati 
maš pasirodo žodžiuose °ir Žo
dis buvo Dievas**. Graikų kal
bos tekste ras pareiškimas daug 
aiškesnis, nes jame pasirodo skir 
tumas tarp Logos, Jėzaus, kurs 
š'toi vietoj vadinamas Dievo 
vardu ir tarp paties Dievo Tė
vo.

Šitame tekste žodis Dievas yra 
išverstas iš graikų žodžio Theos, 
reiškiančio galingasis, todėl pats 
skaitytojas turi nutarti ar tas 
žodis taikomas į Jehovą, dydy j į 
arba į jo Sūnų, Kristų Jėzų, ank
sčiau vadinamu Logos, kurs taip 
pat yra Galingas. Tas žodis 
theos vartojamas 2 Korirrtiečiam 
4:4, kur kalbama apie Šėtoną 
kaip apie "šio pasaulio dievą*' 
— galingą valdovą.

Aišku, kad Logos, TTėzns kups 
buvo '‘padarytas kūnu,'* buvo 
Jehovos veikėjas. Nebuvo i ai 
pats Jehova, Visagalis Dievas. 
Įdomu čia pastebėti, kad Pirmos 
Mozės Knygos aprašyme apie 
tvėrimą, pasakyta: "Padaryki
me žmogų į mūsų paveikslą”- 
Čia Jehova kalba į Logosą, aiš
kindamas ir tvarkydamas tvėri
mas ir tvarkydamas tvėrimo 
darbą. — I Mozės 1-26.

Tupėdamas tokią vienybės ir 
bendradarbiavimo dvasią, kai 
atėjo tinkamas laikas atpirkti 
nupuolusį žmogų. Logos "pasi
žemino”, pasidarė žemo laipsnio 
tarnu kentėjimui mirties ant 
kryžiaus, (pil. 2:7, 8). Visą savo 
žemiško tarnavimo laiką Jėzus 
pasiliko nusižeminęs, visuomet 
primindamas tiems, kuriems jis 
tarnavo, kad žodžiai, kuriuos ka] 
bėio ir darbai, kuriuos jis darė, 
nebuvo jo paties, bet jo Tėvo. 
Toks jo elgesys pilnai atiteko jc 

j pareiškimui: "Mano Tėvas dide
snis už mane.** — Jono 14:28.

Jėzaus Vienumas su Tėvu
J savo mokytinius Jėzus pa

sakė: "Aš ir Tėvas esame vie
nas” Jono, 10:30) Šitos pareis 
kimas buvo klaidingai aiškina
mas.nes buvo bandoma įrodyti, 
kad Jėzus ir jo Tėvas esą vienas 
ir tas pat asmuo- Mes manome, 
kad visi sutiks, kad yra ir kito
kios rūšies vienumas, šalia as
mens panašumo. Septyniolikta
me Jono Evangelijos skyriuje pa 
sakyta, kad Jėzus meldėsi dėl 
savo bažnyčios vienumo. Savo 
maldoje jis prašo savo Tėvo at
vesti jo bažnyčią į tokią pat vie 
nybę, koki buvo tarp jo ir jo Tė
vo. Aišku, kad čia kalbama apie 
valios ir tikslo vienumą.

(Bus daugiau)
Kas jdomaujates apie Tiesą, met 

prisiųsiu? veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Studente 
212 E. 3rd Street, 

Spring Valley, Ill. 61362
Mergina geriausiai atrodo 

tik tuomet, kai jinai stovi 
prieš veidrodį.

RECREATION CENTER. Cent
ral, Ill- Ideal for retired couple, 
3 pool tbls., 2 billiard tbls., 3 
card ttbls., snack corner, 5 rms. 
mod. apt. upstairs. $15,506. Box 
127, Greenview, 2dl. 62642

— - y

Female Help
EXPERIENCED Housekee
pers, porters- dietary and nur
ses aides. Please apply —

Golf Mill Nursing Home. 
Phone 965-6300 

SHOPPING CENTER—Cen. 
Arkansas. Real moneymaker. 
Monthly sales $16,000. 4 new 
pumps-new bulk tank location 
at 600 ft. of highway Monthly 
payments $150 & 3 PCT. !nr 

501-354-8588 aftef 8
p.m.

4700 North 4500 W. Lge rnj?. 
ms. 1 bed m. Condo. Van. bath, 
double oven, refgr., D-D oak 
cab., Carptg., drps., A.C. pad.
ht. Balcony, 3 exposures- Res. 
prkg Good trans. Low Maint. 
Low 20’s. Call owner after 4 p. 
m. or weekends. 777-4493

Real Estate

9 FLAT BRICK APARTMENT. 
— Hickory Hills.

3128,000. 25 Yr- Mortgage, 
6V£q/o assumable.

4Vz yrs. olid.
Call. 374-1096.

HYRWARD W1SC. — For 
Sale 75 Acres with planted pine, 
hard road, light and telephone, 
good perculation. Prjced to sell 
by owner. E. Bertolt, 314 South
High St,. Port Washington, Wis
consin 53074.

Real Estate

OPEN HOUSE—SUN. 2 to 5 
6536 SOUTH KEATING

New super dix- dream home, 
all oak drs. plus trim, oak cab., 
dish washer built-in oven and 
range, din. rm., breakfast area, 
2 car brick gar., with overhead 
dr. and att. closed summer patio. 
BY BUILDER 376-7087

BUILDERS MODEL. The Ce
darcliff — Ige. corner lot, Cplit- 
level. 3 Ige- bedrooms, 2 barths, 
brick & cedar, 2 car gar., fam. 
rm., dress rm. with lav., Many 
closets. $52.950,
DEO F. CHAPMAN BLDRS-, 
INC. 144th. & 87th. Ave., Orland 
Park. 349-3030 or 424-0622.

Bus. Oppty.

DEALERSHIP: MFGR
i To established new profitable 
bicycle dlrshps.

Contact Mr. Hatch- 
Phone —

(317? 662-3901
. " -. ■»- - -  --------------------- ------------ •

Real Estate

NEW LENNOX AREA 
acre homesites 
from $4.500.

★

Call —
(312) 541-1446 

AOK LAWN — By owner, 8 
rm. Prench prov.. 4 bdrms.» 2 
baths 1 st fl. fam. rm , Full be 
mt., 2 car gar., $71*^00 Ap 
pt. only. Bus4>hone 254-3477, 
Stanley. 423-8198 EveningsHUMOftAS
VEDYBINĖ PROPOZICIJA
TARYBINIAM KOLCHOZE

Jaunas vyrukas, dirbąs kol
choze. kreipiasi į merginą ii 
to pat kolchozo:

—’’Susiuotkime mieloji, nei 
abiems kartu bus lengviau 
vargti.

Tokios vedybos bus pašto*1 ••V1O8.

L

vitam.no


SANDARA

| TRUMPOS 
ŽINIOS

! Suteikė Auką 
..Sandaros” Fondui

Kas Naujo Chicagoje H . r _ , . M,
* w J ! P-ma K. Povilaitiene. 812 W.

33 St., praleidusi 7 savaies ato 
stogų St. Petersburg, Fla.» grį 
žo Chicagon, kur surado irgi .tiečiai ir tautietės.

Sandaros Nr. 16 kuopa, 
Worcester, Mass. • • $29.00 

Dlga Višniauskas, 
Chgo. 1111 —....— 
Po 3.00 aukojo 

Anna Kaunietis, Chgo, 
Eva Paviour, Pettsford, L _ 
Helen Buchinskas Chgo, 
St- Grabas, Chgo, 
Ona Nemunas, Chgo, 

Po $2.00 aukojo: 
George Kuzmik, Chgo, 
[z. Straukas,’Chgo.

Gautas iš Alto Chicagos sky Mūsų kaimynas Petras Smai“ t Po $1 aukojo: 
riaus laiškas, perskaityta ir £yS pora savaičių išgulėjęs Elena Kilikevičienė, Detroit, samblio 

Community ligoninėje, kur Mich.;
jam dr. V. Maciūnas padarė K. Paugys. Melrose Pk., IR., 
operaciją, jau grįžo į namus, Antanas Norgėla. Hot 
3310 So. Lowe St., pamažu Springs, Artk. 
sveiksta rūpestingoje žmonos; - —
Salomėjos Smalžienės priežiū-' C h’C a? OS Našlių Kinto

■ p’ 'Susirinkimas
Krepšinio žaidėjas Steve Pui-1 

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse
Pastaromis dienon is Sandaros 

laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau-

vakarui St Patriko airišių pa
trono: M. Cicėnas, K. Kriščiū
nas ir Deveikienė- šokiai «u 
įvairiais pamarginimąis ir Jo
niko orkestru. įvyks šį šešta
dienį, kovo 17 d. Hollywood 
In svetainėje. 2417 W. 43rd

BOSTON, MASS. I
PRANEŠIMAS SLA 1O8TKP 
NARIAMS SO. BOSTONE

Pranešama visiems S. L. A. 
307 kuopos nariams,kad 1973

MARQUETTE PARK

Marquette Parko Lietuvių
Namų Savininkų Organizaci
jos narių susirinkimas įvyks 
kovo men. 16-tą dieną, 7:30 
vai. vak., parapijos i 
6820 So- Washtenaw Ave.

Bus nagrinėjami i 
mūsų koloniją ir namų savi
ninkus liečią reikalai.

Bilietai bus gaunami prie ®velnM or3- 
iėrmo arba iš anksto pas vr i 
Sas komiteto nares P. Gera mūsų- tautietė p-nia 

Ona Nemunas. 4305 S. Arte- 
Amerikos Lietuvių piliečių sian Ave - sumokėdama- pre- 

numeratą pridėjo dar ir auką
... klubo susirinkime vasario 18, Sandarą paremti.

Hollywodd Inn salėj, buvo'
Xvc‘ _ Į pranešta, kad narys Frank Jag I Bronius Liškus. žinomas ne

svarbūs mjn išsiskyrė iš gyvųvų tar- kilnojamo turto brokeris, grį- 
po. Mirusiam buvo klubo žo iš ate stogų, kurdas praleido 

. grabnešiai ir vainikas, išreikš Miami Beach ,Fla.
Prašome visus skaitlingai užuojauta jo šeimai. 1 ~~

dalyvauti. Stasys Patlaba

LIETUVIŲ TAUTINIŲ 
KAPINIŲ SUEIGA IR 
DIREKTORIŲ RINKIMAI

i vienbalsiai priimtas. Nutarta 
P^eikti auką-

Pereitą sekmadienį Dariaus 
Girėno salėje įvyko ekstra Lie 
tuvių Tautinių Kapinių lotų 
savininkų susirinkimas, ku
riame dalyvavo 230 asmenų.

Buvo renkama direktoriai, 
didžiumoje pasiliko tie, kurie 
buvo tose 
laiko.

Ija — J. Povilaitis, H. Ven

nešė, kad klubas turėjo gra
žiai pelno per 1972 m., tai iš roję- 
bankų procentai. Jeigu nariai •

pareigose iki šio

KVIEČIA
ŽAIDIMŲ

DALYVAUTI
PRAMOGOJE

bas turi 2 sergančias narias — 
J. Sačauskas ir A. Paliakas. • 
Klubas linki joms kuo grei

Don Varnas Amerikos Legi- 
jono Pagelbinis Moterų vie
netas Nr. 986 turės kaulukų 
žaidimų parengimą — Bunco, 
sekmadienį, kovo 18 d., 3 v. 
p. p. Don Varnas posto name, 
6816 So- Western g_vė. Šios nuota “Ilgiausių Metų” irklu- 
organizacijos pirm. Stella Wa vas visus pavaišino, pagal klu
bai kviečia visus atsilankyti bo naują nutarimą.
ir paremti šios organizacijos Klubo sekantis susirinkimas 
kilnius darbus nes visas pel
nas bus skinamas dėl sergan- 

Komitetą sudaro: R. Rade- 
liff, V. Jocius. J. Pargauskas. 
V. Stanaitis, B. Ambrose- A. 
Pocius, J. Sobeckis ir Anna 
Shulmistras.

tuvių Piliečių klube. So. Bos' 
tone, yra šaukiamas visuoti
nis narių susirinkimas, kuria
me bus išdalinti visiems na
riams dividendų Čekiai, ku
riuos prisiuntė S-L.A. centro 

valdyba. Visų narių dalyvavi
mas būtinas. Nes atskirų pra
nešimų ir čekių į namus siun
timas nebus. Turi visi atsiim-

Nutarta tradicinį banketą tu
rėti Jolonia Grove svetainėje. 
Našliukų klubo piknikai vie
nas bus liepos 7 d., kitas pik
nikas rugsėjo 16 d. Abu pik
nikai įvyks Onos Bruzgulie- 
nes sode.

Pasibaigus susirinkimui bu-
N Y » vo vaišės ir šokiai prie Joniko 

muzikos. -Koresp. Timas neD“8‘. LUV ——K ti asmeniškai is hn. sekr. r.

.. 5.00

PRANEŠIMAS
Josefina Daužvardienfe, Lietuvi

Jančausko. Kartu bus renka- garbės generalis konsulas Chicag 
ma ir kuopos valdyba. 1973 je- Nuotr. V. Noreiki
metams. Bus pranešta apie 

gavo buvusį S.L-A. Seimą Florido-P. Smaižys praneša.
Vysk- Valančiaus Lituanis- je ir informuoti apie būsimą 
tinės mokyklos moksleivio an- S.L.A. Seimą Bostone. 1974 

r “Aukuro”, vadovau* ,m. liepos 1 d. Kartu galėsite 
jamo muz. Alfonso Mikuls- užsimokėti ir savo apdraudos 
kio įgrotų plokštelių. Visos nario mokesčius- kad nebūtu

mėt suspenduoti Dalyvavimas 
visų būtinas.

Antanas Andriulionis.
S.L.A 308 kp. pirmininkas

dainos skiriamos jaunimui. 
Jų galimą gauti pas Lit. mok. 
tėvų kom. sek. S. Smaižienę, 
3310 S. Lowe, tel. YA 7-2137. 
Plokštelės kaina buvo $5, o 
dabar tik $3- v — pr. f.!

Tautinių kapinių sklypų sa
vininkų susirinkimas, kuria* 
me buvo renkami direktoriai - 
valdytojai, neatsiklausiant tų, 
kurie yra palaidoti tose kapi
nėse.

Tai visgi nedemokratiška.
Visai kitaip yra kazimieri- 

nių kapinėse. Ten palaidoti iš*

"°" —,fci-

PRASILENKTA SU
DEMOKRATIJA

Pereitą sekmadienį

kokius lietuvius direktorius.

Chicagoje ir jos apylinkėje. j -----
7^ reza atidarė ir tvarką vedė.

Per Ukrainiečių TV valandą Raštininkė perskaitė protoko- 
kovo 11 d. 9 v. v. paminėtas ]ą. Valdyba išdavė raportą ir 

Vis dar serga 
ševčenko su kalbomis, eilėra- J. Sačauskas ir J. Jonikas.

. čiais ir gražiomis didelio cho- Atsistojimu vienos minutės 
ro, banduristų instrumentams tyla buvo pagerbti mirę Frank 
pritariant. Padainavo keletą Bukauskas ir Cinski Zubras.

Kluban priimti nauji na
riai Antanas Gegužis ir Mary 
Juška, kuie dėkoja už dova-

’ Iš buvusio parengimo pra
nešimą padarė komisija.

ti, pasakyk jai. kad jinai ne- 
In svetainėje pirm. M- Nebe- graži.

J^lubo pavasarinis balius į* - .. j-i _ ». . -
vyksta balandžio 29 ir komisi įU ra3tyt°jaS buvo ,pi>mtas
joj: M. Povilaitis. B. Zemgu- 
lis ir E. NcNamee bei išriinkti 
darbininkai. Atrodo, kad na 
riai gerai rems šį balių. į

R. Didžgalvis gimtadienio < 
proga po susirinkimo sudai-

bus kovo 18, Tą pačią dieną 
Brighton Park Moterų klubo 
bunco nebus, tai visi atsilankę 
susirinkiman galės vėliau sma 
giai laiką praleisti į tą pačią

E. M. Namee

MUTUAL FEDERAL TAUPYMO BENDROVĖS

68-TU METU SUKAKTIS

Visi kviečiami atsilankyti

Bus vaginami

uec inį am jrj f m uRu am «g^a jenų
ris viską tvarko savaip.

aa t ■

•** cett ..ra aw ubumu

Kavutės Bundukais Pyragaičiais

Mutual Federal Savings

2212 West Cermak Road

9 A.M. iki 1 P.M

Ačiū už paramą ir pasitikėjimą

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

PRIVATIEMS NAMAMS
Si Median Ska Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9^6823 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
3393 So. Halstad St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

gražių, tačiau liūdnų melodijų

Pagyvenę našliai prašomi at-, 
sįilepti, parašant man laiškutį,I 
jeigu jum8 gyvenimas yra taip 
nuobodus, kaip ir man.

Rašykit: SANDARA M.S. 
840 West 33 Street, 
Chicago, Ill. 60608.

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vneshposyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING i

(Povilonis)
REAL ESTATE BROKER 

2749 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629 
434-3400 or 735-1968

nešimą padarė komisija, kad 
: gauta pelno. Komisijoj buvo 
5 S. Petrošius. B. Žemgulis ir 
Į A. Deikienė,' kurioms nariai 1 
padėkojo ir kartu darbi nin- PrisMme tą maldelę, ku-

į kams už pasidarbavimą.
Išrinkta komisija būsimam

dainų, žiūrovėms iššaukė net 
ašaras akyse. Pranešėjas teigė, 
kad dar ateis diena, kada Uk-'

į X. -I

. čiusi maskolių ilgai užtruku- 
sio jungų. m. m-

DĖMESIO
Kontraktorius parduoda du 

naujus bungalows (ranch) PA
LATINE, ILL-. 567 So. Plum 
Grove Route.

Kiekvienas turi po 3 didelius 
saulėtus miegamus, dvi vo
nias.

Namai pastatyti ant didelių 
šviesų žemė8 sklypų prie labai 
gero susisekimd arti mokyklų ir 
bažnyčių.

Skambinti galima kiekvienu 
laiku, kalbėti su
Mr, Jim Sheehan—tel: 392-1975

Reikalui esant parūpina pas
kolą.

Apdraustas Perkraustyma* 
įvairių Atstumu

A. VITIMAF
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Jei jūsų gyvenimas nėra kaip 
rėkiant, tai reikia jums malde
lę, parašant man laišką ir mes

ri pagerins jums gyvenimą.
Laiškus rašykite šiuo adresu: 

Jonas Schultz, 
3232 S Canal Street, 
Chicago, Ill. 6616.

Sekmadieniais nuo 12 iki 
po pietų, galite pasimatyti 
manim.

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas • Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — PaiobuDnti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI - [NŠIURINT1

ALBINAS NAUJOKAITIS 
2022 W. 69th Street Chicago. III. 60636

Telefonas: WAIbrook 5-9209
3 v.

su

Patarnauju Namų Pirkime (r 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

3455 So. Kedzio St., Chicago, I1L 
60629 Telef. 778-2233

{staiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- T.L LAf«y*tte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALBTED STREET T.1, YArd» 7-1910

CONTINENTAL RESTAURANT 
ir s :

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

STEPONAS C. LACK IR SONŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpubllc 7-121$
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITŪANICA AVĖ. T.L Y Ar d. 7-3401

HIGH RATES
JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LTTUANICA AVĖ. T.L YArdj 7-1138, 1139

/Per
v Annum

Passbook
Accounts

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

PAID QUARTERLY

— AT—

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, III. 60632
TEL — LA 3 - 8248

(West or CMlTonila Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

2 year min*

Per Annum 
Investment 

Bonus

10% - 20% • 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas
FRANK Z AP OLIS

3298 Mi West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS

VASARIS - BUTKUS
1448 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. TeJ. OLymplc 2-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti




